Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT: 900.062.817-9 Direccion:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccion General. "Servicios Postales Nacionales S.A.S es

una Entidad de Derecho Publico, en su calidad de Empresa FACTURA ELECTRONICA
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en
los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes DE VENTA No.

Contribuyentes (Resolucion 012220 26 de diciembre de 2022).
Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008).
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de IVA - 01-511856
Actividad Econdmica ClIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resoluciéon  DIAN  No. 18764058625631 Fecha: 2023-09-22
Numeracion autorizada: 01-507141 hasta 01-520000

Senores: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA NIT: 830002634

Direccién: Carrera 11 No. 102 50 Fecha: 10/10/2024

Detalle Cliente: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA -

F Vi imiento: 09/11/2024
DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA echa Vencimiento

Servicio - Contrato: 126584 de 2024 Ciudad: Bogota, D.C. Sucursal: 01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

CANTIDAD a5 . DESCRIPCION VALOR BRUTO VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
1.00 Correo Certificado Nacional 14.850,00 0,00 % 14.850,00
1.00 Adm. De Correspondencia (Motorizado) 3.992.229,00 0,00 % 3.992.229,00

IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIOS SEPTIEMBRE 2024 #$15-01-02-001;126584 facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$

Valor Base: Valor
SUBTOTAL . 0,00 4.007.079,00
DESCUENTO 0,00 0,00
ANTICIPO 0,00 0,00
VA 0,00 0,00
TOTAL : 0,00 4.007.079,00

VALOR EN LETRAS: CUATRO MILLONES SIETE MIL SETENTA Y NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROQS 221-80630-0

Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace avalr
Center

CUFE: 2935f7554c78fdb4bd19b64e48630415af7e3076b844ffde9dd2816ac5a0e6fc31 73b889b826145€d9c83b3bb078f74
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA., .

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). SI EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADQS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE §STE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA (RREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@®4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www.4-72.com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratade. Por otra parte, se informa que los datos serdn tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente péagina web: www.4-72.com.co

As{ mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccion servicioaicliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogoté — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regional Noroccidente /Medellin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575974 — Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 ~ Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilomatro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tek: (S5) 3643834, Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

10/10/2024 04:46 PM Este comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrénica de Delcop Colombia S.A.S. NIT 860.028.581-1. Pagina 1/1




JIAN

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

Representacion Grafica

h :lf}‘atésvd‘él E)ocuménto

Cédigo Unico de Factura - CUFE :

€2935f7554¢78fdb4bd19b64e48630415af73076b844ffde9dd28 1 6ac5alebfc3173b889b826145ed9c8ah3bb07&F74

Numero de Factura: 01-511856
Fecha de Emision: 10/10/2024
Fecha de Vencimiento: 09/11/2024
Tipo de Operacién: 10 - Estandar

Forma de pago: Crédito
Medio de Pago: Crédito ACH
Orden de pedido:

Fecha de orden de pedido:

Datos del Emisor  Vendedor

Razoén Social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Nombre Comercial: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Nit del Emisor: 900062917 Pais: Colombia

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Departamento: Bogotd

Régimen Fiscal:R-99-PN

Responsabilidad tributaria: 01 - VA
* Actividad Econdmica:

Teléfono / MoOvil: 4722005

AN

Municipio / Ciudad: Bogotd, D.C.
Direccion: Dig 25 GNo 95 A 55

Correo: facturacion.electronica@4-72.com.co

Datos del Adquiriea}tg / Cqmp/radorm

Nombrs o Razén Social: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
Tipo de Documento: NIT
Namero Documento: 830002634

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica
Régimen fiscal: R-99-PN
Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica

Pais: Colombia
Departamento: Bogotd

Direccién:
Teléfono / Movil:

Municipio / Ciudad: Bogotd, D.C.
Carrera 11 No. 102 50
3113597352

Correo: darwin.caceres@esdeg.edu.co

- Detal!es deﬂi?_’rqductqs

VAL % U ING

: M 'C(a)'n/tivv.iad'- Precio unitario Desc ue ntp 1 Recarga detaile
, e b devatle Seareg !
1 | 407010001 | COrreo Certificado 94 1,00 i3 14,850,001 $ 0,00 8,00
Nacional
2 | 407040013 (A9 De Correspondencia: o, 1,00 1§ 3.992.229,00is 0,00 0,00
(Motorizada)

IMPUESTOS

i Y% :

Ngtas Finaies

SERVICIOS SEPTIEMBRE 2024 #$15—01-02—001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$
01 Factura electrénica de Venta

01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

0

Pracio unitario
de venta

% 14,855,640

'$ 3.992.729,00



Subtotal.
Descuento detalle
Recargo detalle

et | Total Bruto Factur
P %ﬁ&%a@ otal Bruto Factura
FCE GRS, VA
Documento generado el: INC
2024 16:46:37 Bolsas
Documento validado por la DIAN: Otros impuestos
; 174 16:46:40 Total antest

XML Generado por:
Proveedor Tecnologico

Total néto factur
Descuento Global (-}

SOUIE581
PDF Generado por: Recargo Global (+)
Solucidn Gratuita DIAN ﬁ-otal-”fé&ura‘(ﬁ) e

Mit:8006197268
Valores informativos

oo o

LANTICIPOS

Anticipos

‘RETENCIONES. L

Rete fuente 0,00
Rete IVA 0,00
Rete ICA 0,00

sumero de Autorizacion: 18764056625631 Rango desde: 507141 Rango hasta: 520000 Vigencia: 2025-03-22



QOutlook

Re: FACTURACION POSTALES NACIONALES 472

Desde CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>
Fecha Mar 15/10/2024 11:23 AM

Para PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

CcC TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS, Maria Angelica Vergara Duque
<angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel. martinez@esdeg.edu.co>

Buenos dias Luis,
Cordial saludo,

Acuso recibido, de igual forma, quedo enterada del proceso. Muchas
gracias por el apoyo

Cordialmente,
Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo
Jefe Departamento de Internacionalizacion
Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57)
3113597352 |
PBX: (+57) (1).6204066
igrﬁmage

www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Obtener Outlook pardfg’td D-C., Colombia

e

De: PS. LUIS HERNANDO ¢elunage pe
Enviado: Tuesday, October 15, 2024 11:20:49 AM

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

Cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque

<angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>
Asunto: RE: FACTURACION POSTALES NACIONALES 472




De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>
Enviado: martes, 15 de octubre de 2024 11:17 a. m.

Para: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

{e: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque

<angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>
Asunto: Re: FACTURACION POSTALES NACIONALES 472

Buenos dias estimado Luis,
Cordial saludo,

Acuso recibido, al respecto, me permito informar que se aprueba la factura del mes de

septiembre 2024, correspondiente a los servicios postales y mensajeria.

Lo anterior, con la finalidad de continuar con el proceso. Sin otro particular, quedo atenta a
cualquier requerimiento adicional del asunto en mencidn. Agradezco el acuso recibido de esta

comunicacion electrénica para efectos de trazabilidad

Cordialmente,

Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacién

Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+37)
3113597352 |

PEX: (£57)_(1).62040066

dmage
“E www esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Bogota D.C., Colombia

S s, § e iy P, Uy
sImagew.lmage = Imageis.Jmage w.lmage l=.Image




De: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Enviado: martes, octubre 15, 2024 8:17 a. m.
Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma

<manuela.monsalve @esdeg.edu.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque
<angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>

Asunto: FACTURACION POSTALES NACIONALES 472

Buen dia,

Remito Factura y descripcion grafitica DIAN cargada en SiIF NACION de POSTALES NACIONALES 472

solicito de su colaboracion realizando su respectiva validacién y por este medio informar si se aprueba o
rechaza.

Quedo atento

Cordialmente,

PS. Luis Hernando Cortés Ledn

Seccion Administrativa y Presupuesto

Correo: luis.corfes@esdeg.edu.co | Teléfono: (+57) 3134114355
www.esdegque.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, Bogota D.C
Colombia

Excusin Supidor de Goorr
Gerime) Pevael Bgns Prlse”
oo







' ESCUELA SUPERIOR
DE GUERRA

.. Gencral Ratrel Reyes Pnoto”

Colombia

Acta No.

Lugar y fecha:

INTERVIENEN

CONTRATISTA -

SUPERVISOR

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL __ X  TOTAL _ 2024

Pagina 1 de 6
0124117263

Bogota, Colombia
21 de Octubre de 2024

SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA

NIT: 900.062.917-9

Sefior GUILLERMO LEON PALACIO VEGA
Vicepresidente Comercial

Identificado con Cedula de Ciudadania No. 71.733.180

CT. KAROL PEREIRA PARDO ' .
JEFE DEPARTAMENTO INTERNACIONALIZACION
Supervisor Orden de Compra No. 126584

ASUNTO: TRATA DEL RECIBC A SATISFACCION PARCIAL/TOTAL DE LOS
SERVICIOS/BIENES CONTRACTUALES PACTADOS EN EL ORDEN DE COMPRA No. 126584

1. DATOS GENERALES ACTUALIZAR

TIPO DE PROCESO

ORDEN DE COMPRA No. 126584

CDP  (Certificado
" Disponibilidad
Presupuestal) No.

de

11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

RP (Registro

Presupuestal) No.

29624 CON FECHA 2024-03-27 VALOR $ 33.000.000,00

RUBRO
PRESUPUESTAL

A-02-02-02-006-008

RECURSO

16

TIPO DE CONTRATO

ORDEN DE COMPRA

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fﬁé‘fiééfl\/lilita're'sé
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, requiere contratar,

OBJETO mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de demanda No. CCE-361-
AMP-2023 los servicios exclusivos del operador postal oficial para la Escuela
Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, a través de la Tienda Virtual
del Estado Colombiano.

FECHA DE

SUSCRIPCION 26 de marzo de 2024

FECHA DE INICIO 04 de abril de 2024

FECHA DE 30 de noviembre de 2024

TERMINACION
NALOR ;

.| TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000)

fusy x A > LOENEE 5
ADICION N/A N/A "~ N/A N/A
REDUCCION N/A : N/A N/A N/A

4 NO APLICA.

Cédigo: MDN-COGFM-AO3-ESDEG-FU.85.1-9  TRD: 12 Versién 6 08/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en fa Suite Vision Empresarial SVE. Se auttoriza impresién total o parcial, como documente no controtado.”




FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION

PARCIAL _ X TOTAL __ 2024
Pagina2 de 6

FORMA v |

CONDICIONES DE
PAGO

- Sera la pactada conforme lo establecido en la minuta del Instrumento de
Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador Postal

Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacion y Pago,
establece: '

EI Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de
Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
establecidas en la Orden de compra, previo cumplimiento de las

- condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de

recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser radicada

' en la direccion indicada para tal efecto por la Entidad Compradora y
publicada como copia en fa Tienda Virtual del Estado Colombiano.

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar

el manejo de las facturas electronicas segun la Resolucion 042 de 2020 y

la regulacion aplicable, o aquellas que las modifiquen, adicionen o
sustituyan. :

El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para el pago:

(i) Factura debidamente diligenciada, conforme con los requisitos
establecidos en el Estatuto Tributario.

(i) De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor indicara
en sus facturas que la Entidad Compradora debera pagar las
sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias calendario
siguientes a la aceptacion de fa factura la cual debe estar
debidamente efaborada, documentada (se refiere a todos los
soportes exigidos por la Entidad Compradora para el tramite).
Al ser un trémite realizado entre la Entidad Compradora y el
Proveedor, Colombia Compra Eficiente no sera parte en este
aspecto.

(iii) Certificado suscrito por el representante legal o el revisor fiscal
en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo con
sus obligaciones laborales- frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demés aportes de conformidad con el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiquen.

(iv) Los demas documentos requeridos por la Entidad Compradora
que hagan parte de su Sistema de Gestion de Calidad o de
Control Interno para el procedimiento de pagos a terceros.

El Proveedor debe publicar una copia de la factura en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la
fecha de su presentacion.

En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera

acordarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales a

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-9 TRD: 12 Version 6 06/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresian total o parcial, como documento ne controlado.”




FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL _ X TOTAL __ 2024
Pagina3 de ¢

il que haya lugar. El Proveedor debera presentar con cada entrega la factura ;
‘| correspondiente. En este caso, se pactara el porcentaje correspondients a
| la Orden de Compra contra e} recibo de la cantidad del Servicio objeto del |
Instrumento de Agregacion de Demanda.

Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro de |
los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacién. Una vez aprobadas,
las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro de los treinta
(30) dias calendario siguientes. Si al realizar la verificacion completa de una |
1 factura se establece que esta no cumple con la totalidad de los requisitos,
| la Entidad Compradora solicitara las correcciones al Proveedor dentro de
los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el término de treinta (30) dias
calendario empezara a contar a partir de la aprobacion de la nueva factura.

| La Entidad Compradora deberd entregar el Comprobante de Pago,
incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedor y
-1 publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no mayor
| aocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo. =

En el escenario en el cual, por alguna razon, la Entidad Compradora yel
Proveedor acuerden la terminacién anticipada de la Orden de Compra, la .
Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente
| prestados.

NOTA: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el
| procedimiento de Facturacion Electronica establecido por la ESDEG, en los
1 siguientes términos:

El contratista debera tener en cuenta que debera enviar la facturacion
1 electronica debidamente validada por la DIAN, conforme a lo estipulado en
| €l Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05 de
| mayo de 2020 y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolucién 042
del 05 de mayo de 2020, al correc
| siifnacion. facturaelectronica@minhacienda.qov.co, y cumplir con los
| lineamientos de elaboracion de la facturacion emitidos por SIIF Nagién para
1 la recepcion de facturacion electronica, asi-

: Recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad
| del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en Ia factura,
| segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

1 Por regla general se debe diligenciar en fa seccion de la factura Notas u
| Observaciones, entre #$ el codigo de identificacion de la entidad del
| Presupuesto General de la Nacion (PGN) que esta adquiriendo a la cual le
| vaaenviar lafactura, los datos del contrato o identificacion de la caja menor
|y correo del supervisor o cuentadante o el correo que defina la entidad que

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-9  TRD: 12 Version 6 06/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESOEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresién totat o parcial, como documento no controtado.”
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opte por recepcion centralizada, finalizando con #$, debidamente
separados por punto y coma, segdn los siguientes ejemplos:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: #$15-01-02-

- 001;Contrato No XXX;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$.

 Siel proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electrénica (FE),

nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnoldgico

- autorizado, solucién gratuita de la DIAN o software propio, tiene la

posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos
electronicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCI;
Identificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o
cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o el correo que
defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001;

| Contrato No XXX; facturacionelectronica@esdeq.edu.co

Es obligatorio diligenciar en la seccién de la factura datos del emisor, en el
- campo “correo” la direccion electronica del proveedor o contratista, en

donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo,
se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en el SI{F Nacion
no va a ser posible generar obligaciones a favor de los proveedores y
contratistas que estan obligados a facturar electrénicamente, por cuanto

éstas son un requisito para su elaboracion.

- NOTA 01: La certificacion suscrita por {revisor fiscal o representante legal)

el contratista {persona natural o juridica) debera contener como minimo la
siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargo y que el personal

' que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al sistema de
- seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando fodos los
valores a dos (2) decimales

CONTRATISTA

SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA NIT: 900.062.917-9

VICEPRESIDENTE
L COMERCIAL

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

No. .
"DE IDENTIFICACION

71.733.180

_DIRECCION

Diagonal 25 g No 952 — 55

TELEFONO
CONTACTO

DE |

4722002

'CORREQ
ELECTRONICO

correo.comercial@4-72.com.co

CINICIAL

VIODIFICATORIO
PRORROGA

PLAZO DE EJECUCION |

09 meses

Codigo: MDN-COGFM-AQ3-ESDEG-FU.95.1-9  TRD: 12 Versidn 6 06/MAR/2024
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PRORROGA N/A N/A N/A N/A
SUSPENS|ON N/A N/A N/A N/A

PLAZO DE EJECUCION
FINAL

El plazo de ejecucion serd a partir de la fecha de la emision de la orden de
compra y hasta el 30 de noviembre de 2024, previo el cumplimiento de :
los requisitos de ejecucion (expedicion de registro presupuestal y
aprobacion de la poliza).
Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no |
podra superar la vigencia maxima para ejecutar las 6rdenes de compra

establecidas el Instrumento de Agregacion de demanda para los i
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CC E-361-AMP-2023

SUPERVISOR

Numero de Resolucion de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)
Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co

numero de celylar: 3113597362

2. RECIBO DE BIENES Y/O SERVICIOS

En Bogotd, en la Escuela Superior de Guerra, el dia 21 de octubre de 2024 se reunieron la seforita: CT.
Karol Tatiana Pereira Pardo, en su calidad de supervisor de la Orden de Compra No. 126584 y el Sefor
GUILLERMO LEON PALACIO VEGA quien actla como Vicepresidente Comercial de la empresa
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S (472) identificada con NIT No. 900062917 ~ 9 en su calidad
de contratista; con el fin de dejar constancia del recibo a satisfaccion parcial/ total del objeto del contrato y

de conformidad con los términos de iniciacién y de ejecucion relacionados anteriormente, se describe de
manera detallada los bienes y/o servicios asi

2.1 DESCRIPCION DE BIENES/SERVICIOS ENTREGADOS

MES: SEPTIEMBRE / 2024

01 CERTIFICADO O KG 01 $14.850 NiA $14.850 X
NACIONAL
ADM.
02 CORRESPONDENCIA O0KG 0t $3.992.228 N/A $3.992.229 X
{MOTORIZADO)

TOTAL

$4.007.079

2.2 RECIBO DE FACTORES DE PONDERACION (S| APLICA)

El Contrato tuve bienes o servicios adicionales o ponderables Sj No__ X
St aplica diligencie la siguiente tabla asi:
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3. CONSTANCIA

El supervisor hace constar que los bienes y/o servicios contratados han sido entregados de manera
parcialftotal por el contratista, de acuerdo con las especificaciones técnicas y las especificaciones técnicas
adicionales de obligatorio cumplimiento establecidas en el contrato.

4. BALANCE GENERAL DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
VALOR ADICION 0.00
VALOR REDUCCION 0.00
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229
QUINTA ENTREGA $4.013.829
SEXTA ENTREGA $4.007.079
PENDIENTE POR RECIBIR $9.409.023
TOTAL VALOR DEL CONTRATO
(SUMAS (GUALES) $33.000.000 | $33.000.000

5. EJECUCION DEL CONTRATO

0
33.000.000 71,49%

VYA

’ [ESNACIONALES SA

NiT No. 900062917 -9 K&
Vicepresidente Comercial: GUILLERMO LEON Carg
PALACIO VEGA
correo.comercial@4-72.com.co Supervisor orden de compra 126584
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REPUBLICA DE COLOMBIA >
MINISTERIO DE TRANSPORTE i

MINISTERIO DE AMBIENTE Y

DESARROLLO SOSTENIBLE \\

Libertad y Orden

CERTIFICADO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
No. 175554553

~_ DATOS CENTRO DIAGNOSTICO

Entidad que expide el certificado: CDA MOTO EXPRESS
No. de Certificado de

NIT: 901123982 Acreditacion: 18-OIN-059
Fecha de expediciéon: 2024/08/30 Fecha de vencimiento: 2025/08/30
- DATOS VEHICULO
PLACA: VYZ44F | CLASE: MOTOCICLETA
MARCA: BAJAJ MODELO: 2022
SERVICIO: Particular COMBUSTIBLE: GASOLINA
CILINDRAJE: 200 NRO. MOTOR: JLXCMM30045
NRO. CHASIS:  9GJA36JLONT009742 VIN: 9GJA36JLONT009742
LINEA: PULSAR NS 200 FI
COLOR: GRIS GRAFITO

NOMBRE PROPIETARIO: YAHILER N. LONDONO M.

FIRMA DEL RESPONSABLE

CARLOS OVIDIO PEREZ GONZALEZ
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
- Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:351
Recibo No. 0324070626
Valor: § 7,300
CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch. org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cbddigo, para gque vizualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar d2 manera
lllmltada, durante 60 dias calendarlo contados a partlr de la fecha de su expeﬁ;cxan
CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS IN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIC CERTIFICA:
NOMBRE , IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razén social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 3.A.5,
Nit: 900.062.917-9, Regimen Comun

Domicilio principal: Bogoté& D.C.

MATRICULA
Matricula No. 01554425
Fecha de matricula: 27 de diciembre de 23805

Gltimo afic renovado: 2024
Fecha de renovacién: 19 de marzo de 2024

UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Dg 25G 85A 55
Municipio: Bogota D.C.
Correo electrédnico: notificaciones.judiciales@4-7Z.com.co

Teléfono comercial 1: 4722005
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfonno comercial 3: No reportd.
Direccién para notificacién judicial: Dg 25G 95A 55
Municipio: Bogotd D.C.
Correo electroénico de notificacion:
notificaciones.judiciales@4-72.com.co
Teléfonoe para notificaclidn 1: 4722005
Teiéfono para notificacidén 2: No reportd.
Teléfono para notificacidn 3: No reportd.
La persona Juridica s8I autorizd para recibir mnotificacione
personales a través de correo electirdnice, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Coédige General del Procesos y 67
del Cdodigo de rocedimiento Administrativo y de lo Cont rioso
Administrativo. .

Constanza

+ det Pilats

Nwmmﬁ?*

Trujilic

Pagina 1 de 23




de Comerci

Sede S

de Bogota

o0

r

D

CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Kxpedicién: 2 de Julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo No. (32407¢s
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CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
wyw.ceb.oorg. eo/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 Qias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidén.

CONSTITUCION

Por Escritura Pablica No. 0002428 del 25 de noviembre de 2005 de
Notaria 50 de Bogotd D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 27
de diciembre de 2005, con el No. 01029446 del Libro IX, se constituyd
la sociedad de naturaleza Comercial denominada SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S A LA CUAL PODRA PRESENTARSE AJO EL NOMBRE E

POSTALSERVICE S A,

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica WNo. 000729 del 19 de diciembre de 2006 de
Noteria 67 de Bogotéd D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 21

de 2006, con el No. 01087739 del Libro IX, la sociedad
ominacién o razédn sccial de SERVICIOS POSTALES NACTIONALES
CUAL PODRA PRESENTARSE BAJC EL NOMRRE DE POSTALSERVICE S A &
PCESTALES NACIONALES S A.

Por Acta No. 30 del 25 de febrero de 2022 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Camara de Comercioc el 28 de febrero de 2022, con el
No. 027398068 del Libro IX, la sociedad cambid su denominacién o razdén
social de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A a SERVICIOS POSTALES

S.A.S..

NACIONALES

U

25 de febrero de 2022 de la Asamblea de
en esta Camara de Comercio el 28 de Febrero de
798068 del Libro IX, la sociedad se transformd de
socledad por accicnes simplificada bajo el nombre
NACIONALES 5.A.85.

TERMINO DE DURACION

juridica no se encuentra disuelta y su duracion es

HABILITACION TRANSPORTE DE CARGA
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
o Mo, 0324070626

valer: & 7,800

Fecha Expedicidn:

cODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para ue visualice la
imagen generada al momento de su expadicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Que mediante inscripcidn No. 02019211 de fecha 14 de septiembre de
2015 del 1libro 1IX, se registrd el acto administrative no. 0082006 de
fecha 20 de mayo de 2011 expedidc por Ministerio de Transporte, gue 1o
habilita para prestar el servicio publico de transporte automobor en
la modalidad de carga.

OBJETO SOCIAL

El objeto social de la sociedad sera la prestacidn, venta o
comercializacidén de los siguientes servicios y actividades: Serviclios
Postaies Nacionales presta los sigulentes serviclos: 1. Servicios
Postales, que comprenden la prestacidén del servicic de correo
nacional e internacional, el servicio de mensajeria expresa y 1o0s

serviciocs postales de pago. 2. Soluciones logisticas de gestidn vy
mercadeo de redes de comunicacidn a ser utilizadas en la prestacion y
complemento de servicios postales. 3. La prestacidn de 1os servicios
de transporte de carga nacional e internacicnal, aérea, terrestre,
maritima vy u7timodal, de toda clase de mercancias, tales
equipos, maguinarias, manufacturas, materias primas o¢ terminadas,
producteos para artes graficas, publicaciones, periddicos, revistas,
sexvicio de paqueteo local vy nacional, bodegaije y manipulacidn de
mercancia, logistica, mercadeo, distribucién vy comercializacion de
mercancias en general; transporte de todo tipo de bienes muebles,

incluyendc carga pesada, larga, ancha en los medios de tralbpuv(e
apropiados para tal fin; transporte de todo tipo de envics y
masiva, transporte y movilizacién de contenedores vy g
transporte de todo tipo de carga, disefio y operacidn de procesos de
consolidacién de carga y mercancla a nivel nacional s internacional.

4. Consultoria relacicnada con el envio, transitoc, recepcidn,
clasificacidén o entrega de mercancia, informacidn, vy mensajes a
propbdsito o con motivo de la prestacién del servicio postal, de
correo y de mensajeria expresa; gestidn y coordinacidn de redes
encaminamiento postal, disefio % optimizacidn d@ procesocs
encaminamniento de servicios o mercancia; gestién e intermediacidn
redes fisicas o virtuales de comunicacidn rela61onadas con la
prestacidn de los servicios postales; generacién de soluciones de
embalaje Y empaquetamiento de seyvicios postales. 5. Correo

electrdénico certificado por cuenta propia o en alianza con terx ok
6. Adguisicidn, comercializacidén, custodia, distribucién y venta de
formularios, cartillas, publicaciones e impresos en general. 7.

Pagina X de 23
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Recibo Mo,
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Fecha Expedicidén: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo No. 032407062¢
Yalor: § 7,800

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

verifigue el contenide y confiabilidad de este certificade, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respective cddigo, para que visualice ia
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se pusde ra2alizax de manera
ilimitada, durante 60 dias calendaxic contados a partir de la fecha de <u expedicidn.

bancario, recaude de cualguier otra obligacién proieniente de la
prestacién de servicios pablicos o privados. 15. Presta: servicios de
descentralizacién de fondos. 16. En desarrollo de su  objete la
scciedad podra realizar todas las  actividades con
complementarias del mismo asi como ofrecer vy prestar se
recaudo, recargas de telefonia moévil, servicio de foto:
do fax e impresidén vy comercializacién de articulos
empaques y embalajes a través del establecimiento
oficinas multiservicios. 17. Actuar como comercializado:
tarjetas propago, pines virtuales de tiempo al ai-:
teléfonos celular propago, teléfonos fijos para l1ar,
internacional. 18. Realizar 1la recarga de tarjetas
integrado de transporte vy Transmilenio. 18. Prestarlcs
recaudo de facturacidén de servicios publicos, privads
tarjetas de c¢rédito, entre otros. 20. Asesoria, inat
diagnoéstico \% ejecucién para la implementacidn de sistemas vy
solucjiones relacionadas con la gestidén documental, admiaistracidn de
documentos de la empresa y centros de correspondencia. Organizacion,

SYviCcLOS dae
3

administraciodn de archivos de gestién y fondos documentales,
servicios archivisticos, elaboracidén vy aplicacién de tablas e
retencidn y valoracién, preservacidn de documentos, Utyansporte,
custodia v almacenamiento, digitacidn, digitailzacidry Yy

microfilmacién de documentos. 21. Gestionar la conectividad a traves
de medios electrénicos que incluyen, entre otros, envio masive de
mensajes de datos SMS, MMS y e-mail con contenido informativo,
educativo, financiero y de todo tipo. 22. Tomar la lectura,
generacion de factura e impresidn a través de dispositivos méviles
para su entrega al destinataric final. 23. Consultar y desarrclilar
proyectos relacionados con sistemas de informdtica, plataformas de
notificacidén en linea y casilleros virtuales. 24. Venta y alguiler de
equipes informaticos y de comunicaciones, asi como sistemas dirigildos
por ordenador, c¢omo vrobdética y otros de analoga naturaleza tanto

referente al Hardware como al Software, asi como su posible
adaptacidn al mercado nacional. 25. Desarrollar Soft Y
licenciamiento. 26. Importar y exportar los equipos informati de

comunicaciones, asi como la tecnologia necesaria para su utilizacién.
Consultoria vy provectos relacionados con sistemas de informatica,
gestidn econdmico~financiera, gestidn comercial, gestidn de personal,
gestidén de calidad vy gestién de seguridad de cualquier smpresa o
entidad; asi come la, implementacién y auditoria de 1os mismos. 27

Desarrollar las redes postales sobre plataformas fisicas vy virtuales
de alta competitividad, y 28. Desarrollar cualquier actividad lic

Pagina 5 de 23
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Fecha Expedicidn: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibe 323070624
7,900

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificade, ingresando a
WWW . aoh . org . co/certificadoselectronicos Yy digite el respectivo cddigo, para que visualice la
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civil ¢ mercantil no prevista en los numerales anteriores, previa
autorizacién de su Junta Directiva.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

: $242.666.580.000,00
260,00
¢ $933.332.000,00
* CAPITAL SUSCRITO *
Valor  $239.B66.581.000,00
No. de : 257,00
Valor 1 $9332.333.000,00
* CAPITAL PAGADQ ~*
t $239.866.581.000,00
acciones 257,00
nominal » $8933.333.000,00

REPRESENTACION LEGAL

L.a

iedad tendrd un Presidente quien tendréd a su cargo la
representacitn legal, la administracién vy la gestidn de los negocios,
tendra un (1) suplente quien 1o reemplazard en casoc de faltas

porales o definitivas y tendrd las mismas facultades del
representante legal.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Seran funciones del Presidente: 1. Representar a la sociedad Jjudicial
y extrajudicialmente ante 1los acclonistas, terceros y tocda clase de
4

autoridades judiciales Y administrativas, pudiendo nombrar
mandatarios para gue la representen cuande fuere el caso. Funcidn que
podra .egar en cabeza de la oficina Asesore Juridica. 2. Ejfecutar
los  acuerdos y resoluciones de la Asamblea General de Accionistas y
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de la Junta Directiva. 3. Ejercer los controles necesarics para gue
se ejecuten las orientaclones de ia Asamblea de Accionistas, la Junta
Directiva y sus propias determinaciones. 4. Preparar y presentar al
6rgano directivo correspondiente el presupuesto de la compafiia. 5.
Disefiar, presentar y someter & la aprobacién del Organc directivo
competente los planes de desarrollo, los planes de accién anual y 108
programas de inversidn, mantenimiento y gastos de la sociedad. 6.
convocar a la Junta Directiva ya la Asamblea General d= Accionistas
de acuerdo con tos estatutos y la ley. 7. Disponerla formacion de
comités internos consultivos o técnicos. 8. Constitulr apoderados,
impartirles orientacién, fijar/es honorarios y delegar atribuciones.
9. Delegar total o parcialmente las atribuciones v competencia en
funcionarios de nivel directivo, ejecutivo o sus equivalentes. 10.
Ejercerlas acciones necesarias para preservar los derechos e
intereses de la sociedad frente a los accionistas, tas autoridades,
los usuarios y los terceros. 11. Dar cumplimiento a lo establecido en
la ley sobre los programas de gestidn y control interno. 12. Informar
junto con la Junta Directiva, a la Asamblea General de Accionistas
sobre el desarrcllo del objeto social y el cumplimientc de planes,
metas y programas de la sociedad, rindiendo cuentas compropadasg de su
gestién al final de cada ejercicio, a la terminacién de su encargo vy

-

cuando éstas se 1o exijan. 13. Nombrar y remover libremente el
personai de a sociedad, incluyendo a los administradores de las

1

agencias y oficinas de la sociedad que se llieguen & establecer. 14.
Celebrar los contratos de trabajo, implementar la conformacion de la
planta de vpersonal, segiun como la Junta Directiva de las
politicas de personal vy estructura salarial de la compafiia. 15.
Ejercer las funciones que le delegue la Asamblea General de
Accionistas v la Junte Directiva. 16. Preparar la agenda de las
reuniones periédicas de Junta Directiva. 17. Cumplir y hacer cumplir
los mecanismos e instrumentos de Buen Gobierno Societario previstos
en los estatutos y en el Coédigo de Buen Gobierno y presentar a la
Junta Directiva perioddicamente un informe sobre esa gestidn. 18.
Implementar el Manual de Contratacidn de la sociedad, en desarrolle
de la ley v de las Politicas Generales sefialadas en Codigo de Buen
Gobierno Societario. 19. Las demds que correspondan a la naturalez:
de su cargo y a las disposiciones de la ley y el estatuto social. 20.
Guiar 1a definicidén de politicas y planes estratégices encaminades a
garantizar la prestacidén de 1los servicios dentro de 103 marce

T

regulatorios vigentes y las directrices fijadas por la Asamblesa
accionistas y la Junta Directiva. 21. Dirigir, controvlar y velax =
el cumplimiento de los objetivos de la Empresa. 22. Diriglr

{0
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integrarla labor de las diferentes &reas del negocioc y de apoyo para
‘ ' metas vy objetivos establecidos tanto a nivel de

o
rentabilidad de ia Organizacidn. 23. Presentar a la

bian estrategico y de gestidén de la empresa, hacer

i
control al mismo y rendir el informe de resultados ¥

Rendir el informe de gestidén de la Empresa con la

establezca la Junte Directiva. 25. Presidir 21

de la entidad. 26, Mantener, establecer v
sistema de Control int i

ia Ley 87 de 1993. 27. Dar inicio a los procesos d
lebrar leos actos Yy contrates que comprometan
entidad, sin previa autorizacidn de
timite de cuantia. El presidente en ejercici

I de la sociedad no tendra limitacién alguna para
ter a la sociedad.

terno, de acuerdo ocon 1o
e

Lva vy
sentacidn
ratar o

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

No. 212 del 11 de octubre de 2023, de Junta Directiva,
en esta Camara de Comercio el 16 de noviembre de 2023 con el
No. 03¢ > del Libro IX, se designé a:
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Juan Alberto Garcia C.C. No. 8173482
Lstrada
Por 217 del 12 de marzo de 2024, de Junta Directiva, inscrita
an  est ¢3123198

ta Cémara de Comercio el 29 de mayo de 2024 con el No.
del Libro IX, se desiond

CARGO NOMBRE
cretario Carlos Enrigue Ospino C.C. No. 79270688§

eneral Burgos

ORGANO DE ADMINISTRACION

Pagina 8 de 23
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Por Acta No. 32 del 21 de diciembre de 2022, de As de

Accionistas, Ainscrita en esta Camara de Comercio 31 de Enero de 20Z3
se designd a:

con el £2928511 del Libro IX,

PRINCIPALES
CARGC
Miembro Junta

Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

SUPLENTES
CARGO

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta

NOMBRE IDENTIFICACION
Sandra Milena C.C.No. 00000000463756641

Urrutia Pérez

5

Gina Del Rosario C.C.No. €000000051579600

Nanez Polo.
C.C.No.

hdriana Elvira 00000000525628011

-

Vasquez Sanchez

Francisco Javier C.C.No.

Quiroga Alba

Luis Felipe C.C.No.
Paredes Cadena

NOMBRE TDENTIFICACION
Delegado del Ministro de

Tecnclogias de la Informacidn

vy las Comunicaciones.

‘Delegado del Jefe de la Oficina

para los ingresos del Fondo Jnico de
TIC del Ministerio de Tecnoclogias
de la Informacidn y las Comunicaciones.

Delegado del Gerente Radio
Televisidn Nacional

de Colombia - RTVC.

Lina Maria
Morales Villalobos

José Andrés

wr
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Jiménez Amaya C.C. No 0000000079

REVISORES FISCALES

31 del 24 de marzo de 2022, de Bsamblea de Acclonistas,
esta Camara de Comercioc el 13 de mayo de 2022 con el No.
ibro IX, se designé a:
CTRRGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal AMEZQUITA & CIa 5.A.8 N.I.T. No. 860023380 3
Pers

nto Privado del 10
€sta Camara de Comerci
Libro IX, se designé

mayo de 2022, de Revisor Fiscal,
el 13 de mayo de 2022 con el No,

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Olga Rocio Mufioz Ortiz c.C. No. 518520677 T.p.
Princip No. 5429g-T

Privado del 26 de junic de 2023, de Reviscr Fiscal,
esta Camara de Comercic el 7 de julio de 2023 con el No.
ibro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Leidy Tatiana Poveda C.C. No. 10670820731 T.p.
Del Jerez No. 241487-7
Fiscal

~

Privad del 10 de mayo de 2022, de Rex
esta Camara de Comercio e
Libro IX, se designéd a:

visor Fiscal,
1 13 de maye de 2022 con el No.

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Humberto Gonzalez 79517213 T.pP.
Suplente Morales
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PODERES
Por Escritura Pablica No. 344 del 14 de febrero de 2023, otorgada en
la ©Notaria 64 de Bogotad D.C., ,registrada en esta Caédmara de Comercilo
el 24 de Febrero de 2023, con el No. 00049302 del libro V, la persona
juridica confirié poder general, amplio y suficiente al poder general
amplioc y suficiente el sefior Julian Jimenez Colonia vardon de
nacionalidad colombiana mayor de edad vecino residente en ests ciudad
de estade civil soltero con unién marital de hecho, identificado con

]

3

la cédula e ciudadania numero 94.225.425 expedida en Zarzal, quier
en adelante llamard El Apoderado, para gue en nombre y representacic

de la sociedad SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. con
900.062.917-9, realice las siguientes actividades: Primexo: e
confiere poder general amplio y suficiente a el doctor Julian Jimenez

Colonia identificado con cedula de ciudadania numero 94.225.425 de
zarzal - (valle) para suscripcidén y presentacioédn de las decl i
tributarias de la entidad vy con el fin de cumplir con

deberes formales consagrados en los articulos 571 a 633 del

del 1libro quinto 5° del estatuto ributaric. Segundo: Para que
realice ante la Camara de Comercio de Bogota todo los tramites

necesarios para efectuar 1a renovacidn cambio de direccidn
cancelacién de  las matriculas mercantiles de la sociedad y de los
Establecimientos de Comercio vy los gque procedan en otras Camaras de
Comercio a través del sistema Rues a nivel nacional vy asl mismo para
cumplir con los deberes de la sociledad establecidos en el ; IIiz
de libro primero del Codigo de Comercio.

Por Escritura Piblica No. 238 del 31 de enero de 2023, otorgada en 1a
a 64

Notari del circulo de Bogotda D.C., registrada en esta Camara de
Comercio el 14 de Marzo de 2023, con el No. 00049449 del libro V, la
persona Jjuridica confiridé poder general, amplio vy suficiente al
Liliana Andrea Del Pilar Coy Cruz, identificada con la cédula de
ciudadania No. 40.038.483, para que realice la representacidn

judicial y extrajudicial administrativa, respuestas
peticion, quejas, reclames y tramites de acciones
ante todas las autoridades Jurisdiccionales y administ

paisy, especialmente se faculta para realizar las 3sig
actividades: Primero. Conferir, sustituir vy revocar p

acuverds con las necesidades de la Entidad. Segundc. - Su
reprasentacion mediante poder especial conferido para el e

Pagina 11 de 23
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© cualguier autoridad Fudicial. Tercero. Actuar en
diligencia que deba practicarse dentro de tramites

Y extrajudiciales, interrcgatorios de pa

te v procesos de
i civil, comercial, laboral, penal, f£;j
. +

r
iscal, contenciosa
tributaria y demas que  se surtan ante autoridades

admini: tiva, U
administrativas Y Judiciales en todo el territorio colombianoc.
Cuarto. Notificarse, contestar toda clase de demandas, acciones de
£ a, acciones populares, de grupo, constitucionales vy demas
tramites administrarivos. Cinco. Presentar toda clase de pruebas,
efectuar raconocimiento de documentos privados, participar en
inspecclilones judiciales, testimonios con ¢ son exhibicidédn de
documentos. Sexto. Atender las diligencias de representacién como
soderado  judicial ante todas las entidades publicas vy privadas de la

con  facultad expresa para conciliar, transigir vy realizar
disposicién de derechos de litigio asi como recibir en
poderdante. Séptimo. Representar y tramitar los asuntos

Ejecutiva y Legislativa del poder publico. Octavo. Las deméas
_ que se encuentren sefialadas en el articulc 70 del Cédigo
Procedimiento Civil y 73 y sigulentes del Cédigo General del

Pablica No. 1490 del 23 de junio de 2023, otorgada en
de Bogota D.C, registrada en esta Camara de Comercio el
de 2023, con el No. 00050306 del libro V, la persona
Jjuridica confirid poder general, amplio y suficiente a la sefora Luz
ﬁary Muriilo Franco, identificada con cedula de ciudadania numero
24.824.505%8 expedida en Neira {Caldas), para gue en nombre vy :
] de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., suscriba 1%
araciones tributarias de la entidad vy con el fin de
os  demis deberes formales consagrados en los articulos
“itulo IT del libro quinto 5 del estatuto tributario.

itura Pablica No. 339 del 28 de febrero de 2024
iria 64 de Bogotd D.C., registrada en esta Cém

Marzo de 2024, con el No. 00051969 del la persona
confiridé poder general amplio v suficient [ior Juan de
Reyes Rodriguez, identificado con la cédula de ciudadania

TP o

: U ezpedida en Barranqguilla (Atlantico}, para gue en nombre v
representacion de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S asuma la
personeria de el poderdante cuandoc lo estine cenveniente y necesario,
59 tal modo que en ningan caso quede sin representacién, suscriba Y

ctorgada en
a de Comercioc

Y
w
ll, oy
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presente documentacidédn de registro ante la Cémara de Comercio de
Bogotd, suscriba y presente las declaraciones tributarias de la
entidad y con el fin de cumplir con los demas deberes formales
consagrados en los articulos 571 a 633 del titulc II del libro guinto
5 del estatuto tributario.

Por Dccumento Privado sin nUmerce del 29 de septiembre de 2021 S
Representante Legal, registradec en esta Céamara de Comercio el
T

<F_000002100465463>, con el No. <R (000002100465463> del libro IX, la
persona Juridica confiridé poder especial a Rubiela Edith Romero

~ 3 1

Pardo, identificadae con la c¢édula de ciudadania No. 21.061.506
expedida en Cundinamarca (UNE), para que realice ante, esa entidad
todos los tramites necesarios para efectuar la renovacidn, cambio de
direccién, cancelacidén de las matriculas mercantiles de la scciedad vy
de los Establecimientos de Comercio vy 1035 qgue procedan en otras
Céamaras de Comercio a través del sistema Rues a nivel nacional y asi
mismo para cumplir con los deberes de la socledad establecidos en el
titulo III de libro primero del Cddigo de Comercio.

REFORMAS DE ESTATUTOS

1,os estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 0000324 del 26 de julio 01069510 del 28 de AHdulioc de
de 2006 de la Notaria 67 de Bogota 2006 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000729 del 18 de 01097739 del 21 de diciembre
diciembre de 2006 de la Notaria 67 de 2006 del Libro I

de Bogotd D.C.

E. P. No. 0001321 del 31 de julio 01148268 del 31 de ds
de 2007 de la Notaria 73 de Bogota 2007 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0001298 del 20 de mayo 61223209 del 23 de funio de
de 2008 de la Notaria 73 de Bogota 2008 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1283 del 30 de mayo de 01317420 del 4 de agosto de
2009 de la Notaria 73 de Bogotéa 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. ©No. 1400 del 11 de dunio de 01304803 del 11 de

Paginag 13 de 23
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2009 de la Notaria 73 de Bogota 2909 del Libro IX
D.C.
E 291 del 8 de febrero de 01360901 del 10 de febrero de
z Notaria 73 de Bogotéd 2010 del Libro IX
P. No. Z607 del 2 de agosto de 01405518 del 12 de agosto de
de la Notaria 11 de Bogota 2010 del Libro IX
P. No. 3487 del 11 de noviembre 01429C3% del 16 de noviembre
2010 de la Notaria 64 de Bogota de 2010 del Libro IX
P. No. 39 del 13 de enero de 61445074 del 14 de enerc de
de  la Notari 14 de Rogota 2011 del Libro IX

26 de mayo de 01483487 del 30 de mayo de
54 de Bogotéa 2011 del Libro IX
de noviembre 01529855 del 23 de noviembre
ia 4 de Bogota de 2011 del Libro IX
E. P No. 4211 del 20 de junic de 01646580 del 29 de Junic de
2012 de la Notaria 9 de Bogota 2012 del Libro IX
.C.
E.  P. No. 3975 del 31 de ‘julic de 01658892 del 16 de agosto de
2 de la Notaria 48 de Bogota 2012 del Libro IX
D.C.
8 del 1 de julio de 02043949 del 14 de diciembre
Notaria 54 de Bogota de 2015 del Libro IX
3559 del 16 de junio de 02122517 del 14 de Julio de
Notaria 32 de Bogotéa 2016 del Libro IX
4149 del 9 de diciembre 2533239 del 16 de diciembre
la Notaria 64 de Bogota de 2019 del Libro IX
58 del 14 de enero de 02657027 del 29 de enero de
Notaria 64 de Bogotéa 2021 del Libro IX
9 del 25 de febrero de 02672882 del 12 de marzo de
Notaria 64 de Bogceta 2021 del Libre IX
o.C
E. P. No. 12860 del 16 de abril de 026589143 del 26 de abril de
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2021 de la Notaria 64 de Bogota 2021 del Libro IX

D.C.

Acta No. 30 del 25 de febrero de 02798068 del 28 de ifsbrero de
2022 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libro IX

Acta No. 31 del 24 de marzo de 02813390 del 7 de abril de
2022 de la Asamblea de Acciconistas 2022 del Libro IX

Acta No. 33 del 28 de marzo de 62586898 el 14 de “unio de
2023 de la Asamblea de Accionistas 2623 del Libro IX

Acta No. 34 del 4 de septiembre de 03023135 del 3 de octubre de
2023 de la Asamblea de Acclonistas 2023 del Libro 1IX

Acta No. 35 del 22 de marzo de 03117131 del 10 de mavyo de
2024 de la Asamblea de Accionistas 2024 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1o establecido en el (6digo de Procedimiento
Administrativo vy de 1o Contencicso Administrativo v la Ley %62 de
2005, los actos administrativos de registro, guedan en firme dentro
de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcidn,
siempre dque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa gque para la Cédmara de Comercio de Bogota, los sabados NO son
dias héabiles.

Una vVez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos gquedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme 1o preveée el azrticule 792 del Cédigoe de
Procedimiento Administrative y de los Contencioso Administ

A la fecha y hora de expedicidn de este certificado, NO se encuentra
€11 Curso ningin recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS -~ CIIU

Actividad principal Cédigo CIiiU: 5310
Actividad secundaria Cddigo CIIU: 5320
Otras actividades Cédigo CIIU: 4923, 8291

ESTARBLECIMIENTO (S8} DE COMERCIO

Fagina 1% de 23
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: Camara de Comerci
o Fuans pon s H
oy Qoo H

Sede Sz

de Bogots

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julio de 2024 Hora: 15:82:51
Recibo No. 0324070624
Vaiorn: § 7,900

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www,cch.oorg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se pusde realizar de manera
1limitada, durante 60 dias calendario contados =z partir de la fecha de su expedicién.

A nompre de la persona Jjuridica figurain matriculado{s)en esta

fr1)
Ay i
sra  de Comercio de Bogota el{los} siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
No. 0lbe2891

matricula: 16 de enero de 2007
O renovado: 2024
ian Establecimiento de comercio

Cl 13 W 38 25
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACICNALES
No. e 01662894
matricula: 1¢ de enero de
2024
Establecimiento de comercio
Cr 10 26 17 Lc 2¢
Municipio: Bogotd p.C.

n
>

0C7

o

)

Nombre: SERV

tricula No.: gie
cha de matricula: 16 d

itimo ano renovado: 2

CIOS POSTALES NACIONALES S A
3

~d

nero de 2007

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 8 No. 12 A 03
Municipio: Bogotda D.C.
SERVICICS POSTALES NACICNALES & A
61662897

16 de enerc de 2007

2024

Establecimiento de comercio
Ci 70 13 70

Bogoté .C.

ol

W}

Nombre: SERVICICS POSTALES NACIONALES

x

Matricula No.: 016629060
de matricula: 16 de enero de 2007
afio renovado: 2024
ria: Establecimiento de comercio

Pagina 16 de 23




Cémara de Comercic de Bogoeté

Sede Salliire

CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Facha Expedicidn: 2 de julioc de 2024 Hora: 15:52:51

Recibo No. 0324070626
Valor: § 7,900

cODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb . org.cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendaxzo contados a partxr de la fecha de su expedxc;on

Dixecc1on.
Municipio:

Nombre:
Matricula No.
Fecha de thrlcula.

Ultimo afo renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Jltimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Jltimo afio renovado:

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afo renovado:

Categoria:
Direcciodn:
Municiplo:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

AuL Sur 5“ C 43
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES

01662901

16 de eneroc de 2007

2024

Establecimiento de comercico
Dg 25 G 95A 55

Bogota B.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
01662904

16 de enero de 2007

2024

Establecimientc de comercio
Ci 15 Sur N 18 59

Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIORALES
01662906

16 de enero de 2007

2024

Establecimiento de comercio
Cr 10 2 42

Zipaquira (Cundinamarca)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
01662907

16 de enero de 2007

2024

Establecimiento de comercio
Tv 94 % 80 A - 70
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
01662909

16 de enero de 2007

2024

Establecimiento de comercio
Cr 7 115 60

Bogota D.C.

Pagine 17 de 23
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Camara do che

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julioc de 2024 Hora: 15:852:51
Recibo Ne. 032 370b?f
Yalor: 3

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresandec a
www.cob . org.co/certificadoselectronicos vy digite el respectivo cddigo, para gue visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su axpedicidn.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Jla No.: 01662910

de matricula: 16 de enero de 2007
no ance renovado: 2024

Fstablecimiento de comercio
C1L 9 7 40 Centro

Categoeria:
Direccidn:

Municipio: Fusagasuga (Cundinamarca)
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
No.: 0le62917
matricula: 16 de enero de 2607
1Ac rencvado: 2024
: Establecimiento de comercio
Cr 15 # 85 - 61
Bogotd D.C.
SERVICIOS POSTALES NAC S A
No 01662918
matricula: 16 de enero de 2007
afto renovado: 2024
Establecimiento de comercit
: Cr 92 N. 146 B 58
: Bogota D.C.
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
No. : 01662922
de matricula: 16 de enero de 20607
vado: 2024
BEstablecimiento de
Cl 53 N 21 72
Bogota D.C.
Qomb SERVICICS POSTALES NACIONALES S A
“mcu]: No. ¢ 01662923
“ha de ris 16 de enero de 2007
239l 2024
Establecimiento de comercio
Cr 78 K # 35 A 85
Bogota D.C.
Nombre: SERVICIGCS POSTALES NACIONALES S A

D
bl
w
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camara de Comercio de Bogoté
Sede 53

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Pecha Expedicidén: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51%
Recibo No. 0324070626
valoxr: § 7,800

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

verifique sl contenido ¥y confiabilidad de este certificado, ingresando &
www.ccb.org,co/cextificadoselectconicos y digite sl respectivo cbdigo, para que wvisualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede rezlizar de mapsra
ilimitada, duranta 60 dias calendario contados a partir de la facha de su expedicidn.

Matricula No.: 01662928

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Uitimo aflo renovado: 2024

Categoria: Establecimientc de comercio
Direccion: ¢l 22 Sur N° & - 3B

manicipio: Bogotad D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACICNALES S5 A
Matricula No.: 01662529

Fecha de matricula: 16 de eneroc de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercioc
Direccidn: Ak 15 123 Ps 2 Lc 222

Municipio: . Bogota D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACION S A
Matricula No.: 01696482

Fecha de matricula: 23 de abril de 2007

Jltimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: €l 12 No 10 58

Municipio: Chia {(Cundinamarca)

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 8 A
Matricula No.: 01844940

Fecha de matricula: 15 de octubre de 2008

Jitimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Kr 6 13 A 18

Municipio: Soacha (Cundinamarca)

Nombre: SERVICIOS PCOSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01877689

Fecha de matricula: 10 de marzo de 2009

Ultime afo renocvado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 69 N 24 A 16 Lc 16

Municipio: Bogotéd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5 A
Matricula No.: 021274471

Fecha de matricula: 3 de agosto de 2011

Pégina 19 de 23




de Bogota

CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:81 :
Recibo No., 0324070624

Valor: $ 7,500

CODIGO DE VERIFICACION 324070626%456%

Verifique el contenido Y confiabilidad de este certificade, ingresando a
www,ccb.org.co/certificadoselectronicos ¥ digite el respective cédigo, para que vigualice 1la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

10 rencvado: 2024
tablecimiento de comercio
Av 7 N 70 34

Municipio: Bogotad D.C.
Nombre: SERVICIQOS POSTALES NACIONALES & A
Matricula No.: 021486358

ha de matricula: 7 de octubre de 2011

2024

Establecimiento de comerc
Au  Medellin Kilometro 3
Terminal Terrestre De Ca
Cota (Cundinamarca)

io
-5

Via Siberia

"

SERVICIOS POSTALFES NACIONALES 3 A
cricula No.: 022326¢
“ha de matricula: 10 de julio de 2012
Limo afio renovado: 2024

' Establecimiento de comercio
ClL 77 4 16 34
Bogota D.C.

SERVICICS POSTALES NACIONALES S A
02232605

10 de julic de 2012

2024

Establecimiento de comercio

Cr 1z A 14 12
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 8 A
02277658
27 de noviembre de

Gi2

W)

MG 4anoe ren

imiento de comercio

én: 53
Municipio: Bogota D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTARLES NACIONALES S A
Matricula No.: 02289854
Fecha de matricula: 31 de enero de 2013
Ultimo afio renovado 2024




ramara de Comercio de Bogotd
Sede 3alitre

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo No. 03240708626
valor: § 7,300

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

verifigue el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch . org.co/cartificadogselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede realizar de man2ra
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Categoria: Establecimientc de comercio
Direccidn: Cra 21 N° 169 62 Lc 1 24
Municipio: Bogota D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S5 A
Matricula No.: , 02289857

Fecha de matricula: 31 de enero de 2013

Jitimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccién: av 15 104 21

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5 A
Matricula No.: 02501489

Fecha de matricula: 22 de septiembre de 2014

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Fstablecimiento de comercio
Direcciodn: cl 26 # 111 51 Bgt 3 B Tc¢
Municiplo: Bogota D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5 A
Matricula No.: 02664225

Fecha de matricula: 9 de marzo de 2016

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: cl 17 9&C 31

Municipioc: Bogoté& D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONAL AL
Matricula No.: 02665555

Fecha de matricula: 11 de marzo de 2016

Ultimoc afo rencvado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: ) Ac & 42 093

Municipio: Bogoté D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 3 A
Matricula No.: 02760435

Fecha de matricula: 12 de diciembre de 2016

Jltimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Av 68 12 76

Pagina 21 de 23




de Comercis de Bogoni
Sede Salitre

CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de jullo de 2024 Hora: 15:52:51 : o
Recibo No. 0324070624 :
Valor: $ 7,90(\'

cépico DE VERIFICACION 324070626F4568

Verifique el contenido ¥ confiabilidad de este

certificado, ingresando =z
www.ccbvorg.co/c&rtificadoselectron;cos y digite el respe

ctivo eédigo, bPara que visualice la
de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

calendario contados a partlr de la fecha de su expedicidn,

D.C.
INF ON DETALLA DE LOS AN“EQI““
I CMERC DE  AQUELLOS MATRICULADOS EN JNA
. D FERENTE & PROPIETARIC, DEBERA SOLICITAR EL
D“ DE  MATRICULA MERCA VTTL DEL RESPECTIVO EQLAr‘E(IMIENT DE

CION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,

AW

Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN

AMARAS DE COMERCIO DEL PAIS, PODRA CONSULTARLA EN
RG.CD
TAMANC EMPRESARIAL
je  conformidad con  lo previst en el articulo 2.2.1.13.2:1 del
> 1074 de 2015 Yy la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamano
presa es  Grande
anterior de acuerdo a la informacioén reportada por el matric 1lado o

en el formulario RUES:

ingresos por aczividad crdinaria $ 282.520.462.173

ACLlVldad econémica por la que percibidé mayores ingresos en el
pericdo - CIIU 5313

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, 1os datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
side puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a ia base de datos del RUES.

Los 0
Contribuy
IHUJLQLQS

e

datos sobre RIT Y Planeacién son informativos:
1nscritﬁ en el registro RIT de .ia Direccidn de
de nscripeidén @ 8 de septiembre de 2016. Fecha de

envi de informacién a Planeacid : 29 de mayo de 2024. \n \n 3efior
empresaric, si  su empresa tiene ac tivos inferiores a 30.000 SMLMV 1%
una  planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derocho a recibir un descuento en el page de los parafiscales d1 75%
en el primer afo de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo

Pagina 22 de 2:

i
i
|
b
H
I




Camara de Comercic de Bogotd
Sede Salitre

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Pecha Expedicidén: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo No. 0324070626
Valor: § 7,8C0

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456R

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresandc a
www.cob. org.co/certificadoselectronicos Y digite el respectivo cédigo, rara que visualice la
imagen generada al momento de su sxpedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partir de la fecha de su expedicidn.

afic y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009,
Recuerde ingresar a Wwww.supersociedades.gov.co para verificar si su

empresa esta obligada a remitir estados financieros. Evite

esente certificado no constituye permiso de funcionamiento en

*********************:ﬁr****‘k**i“;\'****k******%*********i’**‘k*'ﬁ(t‘r***%3‘(***7‘:*;&-

Este certificade refleja la situacién juridica registral dJde la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicidn.

:ki:-k**********k****7‘:******%**v’v********v‘v***'k************ﬁ:k-}c*x*:&**‘k%*-k**k
Este certificado fue generado electrénicamente con firma digit
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1989,

<

7‘(7&'***********’k*******'k*****k*’k*k****ﬁ********‘ﬂ'**"k*k****&i-***i ok ok ok ok ok v kR ok A
Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 vy la
auntorizacidn impartida por la Superintendencia de Industria %
Comercio, mediante el oficic del 18 de noviembre de 1996.
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BOR UHA COLOMBIA MAL HONESYA

Autorizacion Numeracion de Facturacion

Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 18764056525631
. A " -
> z
i
1
(415)7707212489884(8020) 00187640{.662563 1
5. Numero de Identificacion Tributaria- NIT 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apellido 10. Otros nombres

900062917 9

11. Razoén social
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

12. Direccion seccional

Céd.
Operativa de Grandes Contribuyentes 3 1
24, Direccion
DG25G 95A 55
25, Pais 26.Departamento {f "::““”“mwv 27. Mﬁ‘rv\ggﬁﬁ)
Colombia Bogota D.C. hY * “'“"«7 B“Bg'oté, D.C.

La U.A.E. Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales, confor;ﬁ/ alaf tfl/tad discrecional establecida en el articulo
684 - 2 del Estatuto Tributario y en virtud de lo estipulado ep/lé esolucu?&()})@ del 05/05/2020, por la cual se dictan
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion; ra es;ud > évaluacion de la solicitud realizada por el
contribuyente, representante legal o apoderado debidamente (gre ta’do determina autorizar los rangos de
numeracién de facturacién y/o documento equivalente. Ef\ b\a casosf e’n que se agote dicha numeracién antes de
culminar su vigencia, el interesado tendra derecho g,sohot@%ﬁueva autorizacion, de acuerdo con el tramite

establecido. o, Y

Yy i

e
Las vigencias de los rangos de numeracion de f: {S}@n Se C coﬁtaran a partir de la formalizacién de éste documento
oficial.

Si el obligado a facturar; no hubier/"/‘.:%dO\ Ia\@meramon de facturacion transcurrido el términode la
vigencia autorizada, con 15 dias de antela& ra %oﬁcnar la habilitacion de la numeracion sobrante.

Cuando se trate de una soIICItud de m ll’[%? ,»% numeracnon de facturacidn y/o documento equivalente, la vigencia
es permanente, por lo tanto, no pr bititaciéf de dichos rangos.

\ \%
SO )
N

Nota: La no adopcién o violacion d os s:s?*érna&\twcnlcos de control, dara lugar a fa sancion

Firma del funcionario autorizado
establecida en el articulo 684-2 del
m”"w:;?

Firma del solicitante

A

2 W DRIV 40 S5 DS S

2023-09-22 / 06:28:09 PM
Fecha Some de Medbe

984. Apellidos y nombres

985. Cargo

989. Dependencia SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUC!
1001. Apeliidos y nombres QUINTERO GIRALDO JIMMY ALEJANDRO 990. Lugar administrativo
1002. Tipo documento  Cédula de Ciudadania 991. Organizacion U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION
1003. No. Identiflcacion 9774667 1004.DV 6 992. Area
1005. Cod. Representacion ~ Representante Legal Suplente 993. Establecimiento

1006. Organizacion  SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

997. Fecha formalizacion 2 023-09-22/18:29:009




AN

POR UHA TOLOMBIA MAG HONESTS

Autorizacion Numeracioén de Facturacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

41 1248

5)77072

l

Pagina 2 de i

1876405662563 1

i(‘i

020) 00187640566256

2 Hoja No.2

5. Numero de identificacion Tributaria - NIT
900062917

7. Primer apellido

8. Segundo apellido

9. Primer nombrg

m\ 10, Otroié;h'ombres
W

1

11. Razén social

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

N

J

Rangos de numeracion para autorizar, habilitar o inhabilitar

29. Establecimiento

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S .A.S.-BOGOTAD.C.DG25G 95A 55

7
\\ ~

— /
e s

i
i
1

30. Modalidad

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

| 4

32. Desde el nimero

33. Hasta el W‘N .

507,14/~ 520,000

38, Vigencia |34. Tipo solicitud
18 HABILITACION

Cad.

29, Establecimiento

NVt

38. Vigencia [34. Tipo soficitud

i
R

2 :
30. Modaiidad 32. Desde el% 33?3?5“;- el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Céd.
29. Establecimiento o J i
Pa rd
L ’f "
3 W 1k .
30. Modalidad 32. Desdé«glkn\fmero 3. Hasta el nimero 38. Vigencia |34. Tipo solicitud Céd.
AN e [
| =~ «
29. Establecimiento ;s e \ kL
) ,
4 > o
30. Modalidad ‘&’Z.f%sde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia {34. Tipo solicitud Cod.
N
.
] S AN ,
29. Establecimiento N 7 Py
3 \g 1
5 i~ =
30. Modalidad 31. Preﬁjo§ 3§’. Desde el nimero 33. Hasta ef nimero 38. Vigencia | 34. Tipo sollcttud Cod.
A7
29. Establecimiento ,' :
6 '. 0 .
30. Modalidad 1. 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia [ 34. Tipo solicitud Cod.
28. Establecimiento
7 .- -
30. Modalidad 1. 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo so!IC|tud Caod.
29. Establecimiento o
[
8 . . . e .
30. Modalidad 1. 32. Desde el niimero 33. Hasta el nimero 38, Vigencia | 34. Tipo solicitud Cad.
| :
29. Establecimiento
9 . . 2
30. Modalidad 1. 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia {34. Tipo solicitud Cod.
29, Establecimiento
10 i .
30. Modalidad 1. 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Céd.
29. Establecimiento e
it
11 - N
30. Modalidad 1. 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero Caéd.
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FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

RADICADO No. 0124119295 ESDEG /MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT
Bogota, 28 de octubre de 2024

Sefior Teniente Coronel

SUAREZ SANCHEZ ELIECER

Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota, D.C.

ASUNTO: INFORME DE SUPERVISION ORDEN DE COMPRA No. 126584

Con toda atencion, me dirijo al Sefior Teniente Coronel Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
de la Escuela Superior de Guerra "General Rafael Reyes Prieto”, con el fin de presentar el informe de supervision
y seguimiento al contrato relacionado en el asunto, correspondiente a las actividades del proceso, teniendo en
cuenta la siguiente informacion:

1. DATOS GENERALES

INFORME DE SUPERVISION 005

PERIODO REPORTADO ENTRE 10 DE SEPTIEMBRE AL 13 DE OCTUBRE DE 2024
TIPO DE PROCESO ORDEN DE COMPRA No. 126584
CDP (Certificado de 11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

Disponibilidad Presupuestal) No.

RP (Registro Presupuestal) No. 29624 CON FECHA 2024-03-27 VALOR $ 33.000.000,00

RUBRO

PRESUPUESTAL A-02-02-02-006-008
RECURSO 16

TIPO DE CONTRATO ORDEN DE COMPRA

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas
Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
OBJETO requiere contratar, mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes
Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

FECHA DE SUSCRIPCION 26 de marzo de 2024
FECHA DE INICIO 04 de abril de 2024
FECHA DE TERMINACION * 30-d€ noviembre de 2024

VALOR INICIAL (INCLUIDO IVA) | TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000)

ADICION N/A N/A N/A N/A
' . 5 REDUCCION N/A N/A N/A N/A
.VALOR FINAL (INICIAL +
.“;ADICION)E:Z’.'? . ' ’ NOAPLICA
-ij‘FORMA Y CONDICIONES DE | Sera la pactada conforme lo establecido en la minuta del Instrumento de
- PAGO : o , o Agregacién de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador Postal

Cdadigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8 TRD: 12 Versién 10  06/MAR/2024
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Pagina 2 de 1116

Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturamon y Pago
establece: ‘ \

El Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de
Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
establecidas en la Orden de compra, previo cumpllmlento de las
condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constanma de
recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser
radicada en la direccion indicada para tal efecto por Ia Entidad
Compradora y publicada como copia en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano.

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debéjaré realizar
el manejo de las facturas electronicas segun la Resolucién 042/de 2020 y
la regulacion aplicable, o aquellas que las modifiquen, ad|0|onen o
sustituyan. i
El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para eI} kiégo:

(i) Factura debidamente diligenciada, conforme [‘con los
requisitos establecidos en el Estatuto Tributario. |

(if) De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor indicara
en sus facturas que la Entidad Compradora debera pagar las
sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias” calendarlo
siguientes a la aceptaciéon de la factura la cual debe estar
debidamente elaborada, documentada (se refiere a‘todos los
soportes exigidos por la Entidad Compradora para el tramite).
Al ser un tramite realizado entre la Entidad Compradora y el
Proveedor, Colombia Compra Eficiente no sera parte en este
aspecto. \

(iii) Certificado suscrito por el representante legal o el reV|sor fiscal
en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo con
sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demas aportes de conformidad con el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiqjuen.

(iv) Los demas documentos requeridos por la Entidad
Compradora que hagan parte de su Sistema de Gestlon de
Calidad o de Control Interno para el procedimiento de pagos
a terceros.

El Proveedor debe publicar una copia de la factura en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano dentro de los diez (10) dias habiles S|gwentes ala
fecha de su presentacion.

En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera
acordarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales
a que haya lugar. El Proveedor deberd presentar con cada entrega la
factura correspondiente. En este caso, se pactard el ! porcentaje
correspondiente a la Orden de Compra contra el recibo de la ce;mtidad del
Servicio objeto del Instrumento de Agregacion de Demanda. {
Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro
de los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacion: 1Una vez
aprobadas, las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro
de los treinta (30) dias calendario siguientes. Si al realizar la EQerificacién
completa de una factura se establece que esta no cumple con la totalidad

Cédigo: MDN-COGFM-AQ3-ESDEG-FU.95.1-8
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| de los requisitos, la Entidad Compradora solicitara las correcciones al

Proveedor dentro de los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el
termino de treinta (30) dias calendario empezara a contar a partir de la

| aprobacion de la nueva factura.

1| La Entidad Compradora debera entregar el Comprobante de Pago,

incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedor y
publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no

i | mayor a ocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo.

En el escenario en el cual, por alguna razon, la Entidad Compradora y el
Proveedor acuerden la terminacién anticipada de la Orden de Compra, la
Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente
prestados.

NOTA: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el
procedimiento de Facturacion Electrénica establecido por la ESDEG, en

1 los siguientes términos:

=| El contratista debera tener en cuenta que debera enviar la facturacion
1 electronica debidamente validada por la DIAN, conforme a lo estipulado

en el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, ia resolucion 000042 del 05
de mayo de 2020 y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolucion
042 del 05 de mayo de 2020, al correo
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con los

= lineamientos de elaboracién de la facturacion emitidos por SIIF Nacion

para la recepcidn de facturacion electrénica, asi:

Recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad
del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura,
segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe diligenciar en la seccion de la factura Notas u
Observaciones, entre #$ el codigo de identificacion de la entidad del
Presupuesto General de la Nacion (PGN) que esta adquiriendo a la cual
le va a enviar la factura, los datos del contrato o identificacion de la caja
menor y correo del supervisor o cuentadante o el correo que defina la

| entidad que opte por recepcion centralizada, finalizando con #$,

debidamente separados por punto y coma, segtn los siguientes ejemplos:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: #$15-01-02-
001;Contrato No XXX;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$.

Si el proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electrénica (FE),
nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnologico

| autorizado, solucién gratuita de la DIAN o software propio, tiene la

posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos
electronicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCI;
ldentificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o

| cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o el correo
1 que defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001;
Contrato No XXX; facturacionelectronica@esdeg.edu.co

Cadigo: MDN-COGFM-AQ3-ESDEG-FU.95.1-8
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Es obllgatorlo dlllgenC|ar en la seccién de la factura datos del emlsor en
el campo “correo” la direccion electrénica del proveedor o contra’usta en
donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del correo,
se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en el SIIF Nacxon
no va a ser posible generar obligaciones a favor de los provgedores y
contratistas que estan obligados a facturar electronicamente, por cuanto
éstas son un requisito para su elaboracion. i

1‘;‘
NOTA 01: La certificacion suscrita por (revisor fiscal o represent’ante legal)
el contratista (persona natural o juridica) debera contener como minimo la
siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargoly que el
personal que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al
sistema de seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando [todos los
valores a dos (2) decimales. ‘

CONTRATISTA

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A
NIT: 900.062.917-9

REPRESENTANTE LEGAL O
PROPIETARIO DE
ESTABLECIMIENTO DE

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

COMERCIO

No. 71.733.180

DE IDENTIFICACION o
DIRECCION Diagonal 25 g No 952 — 55

TELEFONO DE CONTACTO

4722002

CORREO ELECTRONICO

correo.comercial@4-72.com.co

PLAZO DE EJECUCION INICIAL

09 meses

MODIFICATORIO - PRORROGA

PRORROGA
SUSPENSION

N/A - N/A N/A
N/A N/A N/A

PLAZO DE EJECUCION FINAL

El plazo de ejecucion sera a partir de la fecha de la emision de Ié? orden de
compra y hasta el 30 de noviembre de 2024, previo el cumphmlento de
los requisitos de ejecucion (expedicion de registro presupuestal y
aprobacion de la poéliza). "

Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no
podra superar la vigencia maxima para ejecutar las 6rdenes de compra
establecidas el Instrumento de Agregacién de demanda ‘, \para los
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023

SUPERVISOR

Numero de Resolucion de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)
Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co
numero de celular: 3113597352
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2. GARANTIAS

2.1 POLIZAS (RELACIONAR LAS POLIZAS SOLICITADAS EN EL CONTRATO
s

POLIZA DE 45.MDN.COGEM Pago de salarios
SEGURO DE , 145-MDN- - y / 1107
CUMPLIMIENTO 3888655- | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04-04-2024 prestaciones $ 1.650.000 26/03/2024 30/11/202
ENTIDAD 6 2024 SBESG-VIADM- sociales e
ESTATA DEADM-SESCO-17.2 indemnizaciones
laborales
POLIZA DE
145-MDN-COGFM- $3.300.000
COMBLINENTo | 3888655- | 02deabriide | JEMCO-ESDEG- | o, oo | Cumplimiento 26/03/2024 | 31/05/2025
ENTIDAD 6 2024 SBESG-VIADM- S del contrato
ESTATA DEADM-SESCO-17.2

2.2 MODIFICATORIO A GARANTIAS (RELACIONAR MODIFICACIONES A LAS GARANTIAS POR
CONCEPTOS COMO PRORROGAS, ADICIONES, OTRAS) SI APLICA

N.A. N.A. NA. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A.

N.A. N.A. NA. N.A. N.A. N.A, NA. N.A. NA,

2.3 GARANTIA TECNICA Y TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA (DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

3. PONDERABLES TECNICOS (SI APLICA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)
4. ACTAS DE RECIBO

Mediante el acta de recibo a satisfaccion que se relaciona a continuacion, EL CONTRATISTA entregd dentro del
plazo establecido en el contrato, al MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — COMANDO GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA “GENERAL RAFAEL REYES PRIETO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, los bienes/servicios (SEGUN EL CASQ), asi:

- MES: ABRIL 2024

15-05-2024 22 de mayo de 2024

ADM.
CORRESPONDENCIA
01 (MOTORIZADO) 0KG 01 $3.459.932 N/A $3.459.932 X

TOTAL $3.459.932

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8 TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024
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MES: MAYO 2024 ‘

01-510471 14-06-2024 002 14 de junio de 2024
X

ADM. .
03 | CORRESPONDENCIA b
(MOTORIZADO) 0KG 01 $3.459.932 N/A $3.992.229 X

TOTAL $4.078.279.00

MES: JUNIO 2024

09-07-2024

ADM.
02 CORRESPONDENCIA 0 KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X h
(MOTORIZADO) ‘

TOTAL $4.039.629.00 |

MES: JULIO 2024

01-511124 13-08-2024

ADM.
01 | CORRESPONDENCIA | 0KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)

TOTAL $3.992.229

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Version 10  06/MAR/2024 ;
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MES: AGOSTO 2024

01-511495 13-09-2024 005 10 de octubre de 2024

T

CORREO
01 CERTIFICADO 0 KG 02 $10.800 N/A $21.600

NACIONAL

ADM.
02 CORRESPONDENCIA 0 KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $4.013.829

MES: SEPTIEMBRE 2024

01-511856 10-10-2024 005 21 de octubre de 2024

CORREO
01 CERTIFICADO 0 KG 01 $14.850 N/A $14.850
NACIONAL
ADM.
02 CORRESPONDENCIA 0 KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $4.007.079

Participar en todas las Solicitudes de
Informacién, para lo cual, el proveedor

1 debe responder a la Solicitud de SERVICIO X
Informacién dentro de los seis (6) dias
habiles siguientes al recibo de esta.
Informar a la Entidad Compradora y a
Colombia Compra Eficiente, en el

plazo establecido para responder la
Solicitud de Informacion la existencia

de posibles conflictos de interés con una
Entidad Compradora en los

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8 TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024
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términos de la Clausula 19.
Abstenerse de modificar o alterar la ’
informacion y las férmulas de célculo de
la Solicitud de Informaciéon y de los
3 formatos disponibles en la Tienda Virtual SERVICIO
del Estado Colombiano, asi como el |
Formulario. i
Comunicarse con las Entidades ‘
Compradoras Unicamente a través de la
4 Tienda Virtual del Estado Colombiano SERVICIO
durante las Solicitudes de Informacion.
Al momento de dar respuesta a las :
Solicitudes de Informacion y aceptar las
Ordenes de Compra si evidencian fallas
en la plataforma TVEC y/o en el
formulario el Proveedor debera seguir el
5 proced.ir’niento dg indisponibilidad2 ) SERVICIO
y también debera reportar el caso a través
de la Mesa de Servicio por lo
menos con 4 (cuatro) horas de
anterioridad a la hora de cierre de los
eventos
de cotizacion
Mantener el valor de los servicios
6 ofrecidos en el catalogo durante la SERVICIO
ejecucion de la Orden de Compra.
Entregar a Colombia Compra Eficiente en
la oportunidad que esta sefale,
la informacién y documentacion necesaria -
’ para incluir en el Catalogo y SERVICIO .
para la operacion de la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.
Aceptar las Ordenes de Compra
colocadas por las Entidades Compradoras
8 en la Tienda Virtual del Estado SERVICIC
Colombiano.
Cumplir con los procesos definidos en la
9 guia de Proveedores del Instrumento SERVICIO
de Agregacién de Demanda.
Responder dentro del término previsto en
los documentos del proceso todas
10 las solicitudes de Informacidon de las SERVICIO
Entidades Compradoras.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en su condicién
como Proveedor, bien sea modificacion de
1" nombre, ser parte de fusiones, SERVICIO
escisiones, adquisiciones o
reorganizaciones empresariales.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cuando conozca presuntos hechos
12 de colusién, corrupcién o cualquier SERVICIO
conducta punible que se presente en el
Instrumento de Agregacién de Demanda.
Contar con la capacidad de prestar la
13 totalidad de los servicios contenidos SERVICIO
en el catalogo.
Cumplir con los plazos establecidos en el
14 Instrumento de Agregacion de SERVICIO
Demanda.
Garantizar que ninguna de las condiciones
y especificaciones técnicas
establecidas en el Instrumento de
15 Agregacién de Demanda generen costos SERVICIO
adicionales a las Entidades Compradoras
0 a Colombia Compra Eficiente.
Responder a los requerimientos,
16 consultas y/o solicitudes de Colombia SERVICIO
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Compra Eficiente, en el plazo fijado por
esta Entidad.

17 Mantener actualizada la informacion

requerida por el SIIF. SERVICIO X

Entregar a Colombia Compra Eficiente un
reporte detallado de ventas al

amparo del Instrumento de Agregacion de
Demanda, con los

inconvenientes recurrentes durante la
vigencia de éste, dentro de los diez

18 (10} dias habiles siguientes al vencimiento SERVICIO X
del plazo del Instrumento de

Agregacién de Demanda. Colombia
Compra Eficiente podré solicitar
informacién acerca de dicho informe, ias
cuales debe entregar en un

término de 5 (cinco) dias héabiles.

Informar a Colombia Compra Eficiente si
19 la Entidad Compradora esta en

mora del pago de facturas en los términos SERVICIO X
establecidos en la Clausula 11.
. Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en la persona que
representa legalmente al Proveedor en la
administracion y ejecucion del
Instrumento de Agregacién de Demanda,
20 a quien deben dirigirse las SERVICIC X
comunicaciones y notificaciones de
acuerdo con lo establecido en la
Clausula 26, dentro de los 5 (cinco) dias
siguientes al cambio.
Cumplir con el Cédigo de Integridad de
Colombia Compra Eficiente que se
21 encuentra disponible en la pagina web de SERVICIO X
la Entidad.
Cumplir con los términos y condiciones de
22 la Tienda Virtual del Estado SERVICIO X
Colombiano.
23 Mantener actualizadas las garantias SERVICIO X

segun lo establecido en la Clausula 15.

Informar por escrito al asegurador que
expida la garantia acerca de

24 cualquier modificacién del Instrumento de SERVICIO X
Agregacion de Demanda, y
mantener actualizada la garantia

Entregar a Colombia Compra Eficiente el
documento que acredite la

25 modificacién de la garantia dentro de los
(cinco) 5 dias habiles siguientes a

la firma de la modificacién en la plataforma
del SECOP Il

SERVICIO X

Mantener actualizada la informacién de
contacto durante la ejecucion del
Instrumento de Agregacion de Demanday
26 un (1) afio después de la terminacion del SERVICIO X
mismo, tanto del representante legal como
el enlace destinado con Colombia Compra
Eficiente.

5.2 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CONTRATO

DISTRIBUIDOR

MOTORIZADO URBANO SERVICIO X
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5.3 REGISTRO FOTOGRAFICO
N.A.
5. CUMPLIMIENTO PARA FISCALES.

MES: ABRIL

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL|

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917
9

En cumplimiento de lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas deg
auditoria a los registros contables de)
SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de|
pago por los aportes de sus empleados|
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion|
Familiar durante los Ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente
declarante del impuesto sobre la renta)
y complementarios. ‘
3. SERVICIOS POSTALES| OLGA ROCIO MURNOZ T.P. No. 542
NACIONALES S.A., ha realizado los ORTIZ j
aportes parafiscales a favor del Revisor Fiscal Principal : T
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus|
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de|
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por guienes
devengan menos de este monto)
conforme al articulo el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los]
aportes al Sistema Integral de Salud|
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819

9466793657 - -

1 10 MAY / 2024 0466851582

99-

del 29 de diciembre de 2016. ) |

MES: MAYO

OLGA ROCIO MUNOZ No. 542
ORTIZ T.P. No. 542
Revisor Fiscal Principal | T

9468272556 - EL SUSCRITO REVISOR FISCAL

7JUN 72024 9468283400  |DESERVICIOS POSTALES
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NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
9

En cumplimiento de lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme g
nuestras  pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados|
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacién
Familiar durante los Ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente
declarante del impuesto sobre 1a renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, més de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quienes)
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Ley]
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los]
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819
del 29 de diciembre de 2016.

MES JUNIO

POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917
9

En cumplimiento de [o establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a4
nuestras  pruebas selectivas  de| i -
1 9 JUL / 2024 9469593201 - auditoria a los registros contables de OLGA RgRC.Il.IOZMUNOZ T.P. No. 54299-
9469561445 - [SERVICIOS POSTALES Revisor Fiscal Princioal T
NACIONALES S.A, la entidad ha dado| p
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Famitiar durante los Ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

Cadigo: MDN-COGFM-AOS-ESDEG-FU.95.1—8‘ TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024
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2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente]
declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional de! Aprendizaje -
SENA vy del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus|
empleados que devengan,
individuaimente considerados, mas de|
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de lg|
exoneracion de aportes por quienes|
devengan menos de este monto)
conforme al articulo el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de Ii‘
exoneracion de aportes por quiene

devengan menos de este monto)
conforme ai articulo 65 de la Ley 1819

del 29 de diciembre de 2016.

MES: JULIO

1 09 AGO /2024

9471062514 (2) -
9471036716

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8
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impuesto sobre la renta y
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: AGOSTO

1 11 SEP /2024

9472720151 -
9471062514

SuU R FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuesfras pruebas selectivas de
auditorfa a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha
dado cumplimiento a  sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones vy
Cajas de Compensacion Familiar
durante los Ultimos seis (6) meses al

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-T
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11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individuaimente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: SEPTIEMBRE

s

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA NIT.
/ 900.062.917-9
En cumplimiento de lo establecido . .
/ 9474625861 - © |+en el articulo 50 de la Ley 789 de | O-CA ROCIO MUNOZ T.P. No.
1 07 OCT /2024 : ORTIZ
9474492983 2002 54299-T

: Revisor Fiscal Principal

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS ) POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
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obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacién Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA vy del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

5.1 RELACION DEL PERSONAL OFERTADOQ PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

1 YAHILER NISON LONDONO MATURANA 1.012.404.435

6. TRAMITE DE FACTURAS
Las facturas tramitadas al corte del presente informe se detallan a continuacion:

01-511856 . 10-10-2024 $4.007.079.

e

7. BALANCE DEL CONTRATO
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VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
PRIMERA ENTREGA $3.450.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229
QUINTA ENTREGA $4.013.629
SEXTA ENTREGA $4.007.079
PENDIENTE POR RECIBIR $9.409.023

1. EJECUCION DEL CONTRATO

$33.000.000 71,48% 71,48%

2. ANEXOS AL INFORME DE SUPERVISION

CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES, En 05 folios
COPIA CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES.
PLANILLAS DE PAGO DE LOS APORTES DE LA En 03 folios
EMPRESA O DE LA PERSONA NATURAL
CERTIFICADO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL No aplica
TRABAJO
FORMATO PARA ASIGNACION DE VIDA UTIL No aplica
BORRADOR ACTA DE LIQUIDACION (SE ANEXA EN No aplica
EL INFORME DE SUPERVISION FINAL)
FACTURA Y AUTORIZACION NUMERACION DE En 01 folios
FACTURACION
PLANILLA DE ENVIO No aplica
PANTALLAZO SISTEMA DE INFORMACION POSTAL No aplica
(SIPOST)
PANTALLAZO MATERIAL INFORMATIVO No aplica
ALLEGADO POR MEDIO CORREO ELECTRONICO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y En 23 folios
REPRESENTACION LEGAL
CERTIFICADO DE TECNOMECANICA — SOAT En 05 folios
f
Cordialmente,
Capitan KAR g RA PARDO
C.C.}
SUPERVISOR 0] A 126584

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024
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~ AMEZQUITA & cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revision con el
propésito de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES
S.A.S. por concepto de aportes al sistema general de seguridad social y
parafiscales, cuando a ello haya iugar.

La liquidacién y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracién de la
entidad como parte de su gestién.

Mi responsabilidad es emitir una certificacién sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

e Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

e Obtener las planillas de declaracién de los aportes.

e Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

2. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informacion soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumpli¢ con la declaracion y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los Gltimos seis (6) meses
calendario, contados hasta el 30 de Septiembre de 2024.

3. EI 04 de octubre de 2024 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presentd y
pago su ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal
como se detalla a continuacioén: ‘

Calle 37 No. 24 -28,

NIT. 860.023.380-3 Bogoté D.C, Colombia

WWW.aIMSZQLiia.com.co 301 2408831




AMEZQUITA & cia

Mes Numero

Aporte Valor declarado Planilla
140.992.000 9474620635
Salud 47.830.900 OCtzugzri de 9474492983
181.815.300 9474625861
461.562.700 , 9474620635
Pensién 101.945 300 | SePtiembre Fg o 02083

de 2024

727.820.000 9474625861
120.085.200 , 9474620635
Riesgos laborales 25.558.200 Szztlzeg;t;re 9474492983
105.093.600 9474625861
ICBE 504.200 | Septiembre | 9474620635
8.420.200| de 2024 |9474492083
SENA 336.100 | Septiembre | 9474620635
5613.900| de 2024 |9474492083
113.980.200 _ 9474620635
Caja de Compensacion 23.739.300 S‘zzt%gzre 9474492983
179.260.000 9474625861

4. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccién en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion

social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los siete (7) dias del mes de octubre
de dos mil veinticuatro (2024), por solicitud de la administracion de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracién y pago de los aportes al sistema

general de seguridad social y parafiscales.

7

LEIDY TA"i'IANA POVEDA JEREZ
Revisor Fiscal Suplente

T.P. No. 241487-T

Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

NIT. 860.023.380-3

WWW. AT G 8. COMLCO 301 2408931

Calle 37 No. 24 -28,
% Bogota D.C, Colombia
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wNoR - JUNTA CENTRAL

AURURISTRATHS,

especin,. DE CONTADORES

Certn‘lcado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
AMEZQUITA: -

0OCIO MUNOZ ORTIZ identificado f-iCE‘DULA DE CIUDADANIA
(BOGOTAD.C) Y Tarjeta Profesional No 54299-T Sl tiene vigente

.....

éhtral de Contadores y desde la fecha de Inscnpcuon

Que el contador publico OL
No 51952077 de BOGG
su inscripcion en la Ji

Os:****************’»*'*************
*****:k‘***********‘*_************

EEARE R R G R ko ke k ok kR A AR ok kA ok kK Kk

encia de (3) Meses, contados a

{ adoylo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el niimero del certificado



aportes
enlinea

DATOS.GENERALES

DEL APORTANTE:

‘Ra

NIT 900062917

Resumen General de Pago

| Ciudad-ﬁer;artamento !

Teléfono

Exonerado SENA e

'4199292"

BOGOTA-BOGOTAD.E. "

$601,486,447

$23,739,300

$599,349,652

$44,034;100

$117830,000

" $473,200

;830,000

7 $514,700

$11;830,000

$591,509

$11,830,000 130,000 $514,700| 30" .7 $11,830,000 1$591,506, ¢
e 502,887,266 §15,795,200 50,490 | $21,278,800| © | §245,506419 | §12,259,600|.
EPS005. 03065170 $946,100 s23,65, 77000 51,028,900 | 30 §23,651,770 317182,700
. psoyy] . 5281500 7,047,269 $306,600| 30 0 =
54,317}&6}: $172,800 vs,4,317‘.asle : 5187,900 |+ 50 S0
 [asosos §13689 1l { $123,689 1 5,000 §123,689 ) 50 P
230301, '_53:,'58:6,950 . \‘,‘\5574,090 $3,586,079 | $143,500 §3,sé 980 §156,100 50 $0
63475 {BONILLA DiANA ; 153,93 151,009, 80 55,939,764 |- 116237,600, 5,939,764 $258,400 50 50
874882 - :|CABEZAS NICOLAS 231001, 59,916,460 §1,85,900 396,700 | £ $396,700 . $9,916,460 | * $3t400) 3048 ‘50 50
7314266 C sml.ss_yssm o 130201, $4305,984 | §67,400 s 515,996 50 1% 145232 "153057084 : sof 2 o S 50,
“[eetiies yésn) u,bzm $5,543,780 $5:543,78 % 5237,600 | 7 1423} 28 $5,543,780 [, $241;200 | .28 e S0
CABRERA L\i\;z‘ “paozot s | j 54,158,509, +$4,138,50¢ $166,4001 ° © §166,400 14:231 30 '$4,158,§0?: 1$180;900'| /30 . S0 . S0
i c‘;:LDEg'QNAéEL PLEPRE S : 17,172,768 7172,76 '§z,146,§bo E 75687,000 1423130 $17,172,766 | S$7AL100,30° §17,172,766{ ° £ §858,700
#7/|CALDERON OCTAVIO {25:14 $13,835/579 : 513,835,579 7 ’5{3,335,57:9 $553,500 14-23{- 30 $13,835,579 | “seo1,900:30 §13,835,579 $691,900
1026265201 “[CAMARGO PAULA % fo5:id. | 15,939,764 sz:i,fgoo 4o 142330 5,939,764 5258,400,, 30 sof: 50
l 52310718 . | [CASTIBLANCO T STaTam| 0| en 52,573,898 P by T% 50
. ELIZABETH ; : : i : : , [
1 |cASTIBLANCO 25:14 53,265,866 §572;400 53,363,868 634,700 50} gking23i 17 '$3,365,866 s0 17| S0
EUZABETH 10 _ : e : i i i 1 | :
GISSETH: . 1231001 185,939,764 51,009,800 $5,939,764 e : $237,600 1423730 ¢ ki $258,4001:30" 50 $0
1098707961~ {ESPARZA VIVIANA® 230201+ : §5,9’39,764 51,009,800 "v§5,9'3_9,764 -8737,600 ; 55,939,764 [$237,600 | 142330 *$5,039,764 $758,400.|:30 0 50,
lories |Garman gy 231001 . © $589,90 100,400 §589,50 | 3,600 T 989,902 $0]. 7 1423 2 $389,902 S0l 50 50
52713262 1 GAITAN UEIY 231001 48,258,629 $15404,000| . EPSO10) - sa,_z,é,,sz’é : : $8,848,531 "1$354,000 1 1423 28 758,258,629 $359,300| .28 ; sof 0|
49769863 1GALINDO MARIA- 1 {2514 $12,590.378 S1 500 (EPS00S| - £512,590,378 1,573,800 112,590,378 on7m] 142y 30 $12,5%0,378 547,700 | 36 $12,590,378 $629,700
173482 ‘GARCEA AN T 25045 - $26,6751148 184,801,700 | = Eps010) 526,675,148 ; 53,'3'31.40‘0 526,675,148 $1,067;100 1433] 30, 526,675,148 §1,160,400 | 30 $26,675,148 | §1,333,500
23 e 111348755 |GARZON GIOVANNY: (1544 $5,939,764 51,009,800 " epsots 55,939,764 s237,600]: " ‘ccer| 30 © 55,939,764 $237,600 [ -+ 14-23[ 30 55,939,764 §258,400 | {30 0. E
24 7[cC{ 1014268736 "/ GONZALEZ JENNY. - 230301 ] 307 ] 53,710,668 $593,800 1" EPSO17} 30 53,710,668 sids,500 ] - ccFaz 30 63,710,668 148,500 [ .~ 1423} 30 3,710,668 $161,500 | 30 50 5
25, fcC |80772894 - |GUERRERO CESAR 230201 . | ‘30 $6,011,726 $1;175,100 | EPS017] 1 . $61911,726 s278500]  ccrzz) 30, $6,911,726 $276,500| - 1423 30 6,511,726 $300,700 | 30 s0 $0
26 |CC: [52908a43 -, - |GUZMAN ANGELA © [35-14 0 §s3030,04 | ¢ +s485,200. ) EPso0] 30, $3,032,246 $121,300 | ccFagl30/| $3;032,246 s121,300; 1423} 30 $3,032,246 $132,0007. 30 50 50
27 Jec (80035226 . |GUZMANTUAVIER:: = [o5i14 7 |30 55,539,764 151,009,800 | -EPS005] 30 55,935,764 S237,6007  CCF22} 30 55,939,764 ($237,600 | ..14423 30 55,939,764 5258,400 | 30 50 )
28 {ccl7619097  [1GUARANCIESUS ) fas-14: ] 30 58,848,531 1,504,400 | “€PS037]::30 58,848,531 s354,000( siceraaf 30 {0 0 - s8848,531 §354,000 1423 30 . §8,848,531 §385,000] 30 50 50
29 [cc 1143116366 [LOZANO SERGIO, " [2330r . {30 "7$11,590378 $2,140,500 .- EPS005|".30 $12,590,378 s1,573,800 |7 Cerag 30 §12,590,378 503,700 ] 142320 £§12;590,378 §547,700 | 30 $12,590,378 562,700
30,.{CC 79310735 .| MANTIPE HERNANDO [25-14 30 55,939,764, 51,009,800 1: "£PS003| 136 $5,939, 764 sa7600|  ccrzl30 | 95,939,764 s237.600| . 14-23] 30 $5,939,764 $258,400| 30 50 E}
31 |CC (74436431 {MARTINEZ WiLson ([230201 |30 54,256,767 5681,100|  EPs002| 30 54,256,767 s170,300]  cerali 30v) L7 T$4,256,767 $170,300 | . 14-23/ 30 54,256,767 §185,200 | 30 0 50
32; [ec (7877735, |MEsIA miGEL 25-14 30 510,191,434 §1,732,700  EPSO0S| 30 $10,191,434 407,700  ccF22| 30 510,191,434 s407,700] 1423 30 $10,191,434 §443,400 | 30 0 50
337 |c€ |1032382930 [NOvoaGINETH  [230301 | 36 $4,402,543 $704,500 | epsot]| 30 4,402,543 s176,200] - ekl 30 §4}402,543 si7s,200] 1423 30 §4,402,543 | $191,600| 30 0 50
34 cc:|t045696382  |NuREZ oavanevs: asodor | 30 sa,m,ss} $1,504,400 | EPSO10] 136 sa,m,sﬁ '5354,000 ccrf 30 | §8,848,531 $354,000 | - 14:23}:30 8,848,531 $385,000 | ‘30 0 $0
35 :|CC |79270688 - "|OSPINO CARLOS  [25-14 30 520,327,571 |, 53,455,900 | £ps002)’ 30 $20,327,571 §2,541,000 [ CCF22| 30 $20,327,571 $813,200 1423 30 $20,327,57¢ $884,300 | .30 §20,327,571 $1,016,500
36 [cc (15044725, fOvOLA MARIO 25-14 30 $8,848,531 $1,504,400 | . EPsoos| 36 $8,848,531 “sis4,000| - - ceraz 30 $8,848,531 354,000 -7 1423} 30 8,848,531 $385,000 | 30 50 s

Pagina 1 de 3

2024/10/04 02:53 PM




apiortes Resumen General de Pago

eﬁﬁ%ﬂ@&

DATOS GENERALE\S, DEL APORTANTE . :

Ideitificacién dv Razon Social Clase Aportante " Scursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono | Exonerado SENA e
NIT 900062917 9" I'SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. - | A'- 200 O MAS COTIZANTES!, PRINCIPAL: DIAGONAL 25G No 954 - 55 | BOGOTA-BOGOTA D.E.: 4199292 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION i

Periodo Clave. Tipo- . Fecha : Pago

Pensioh - Salud Pago Planilla Planilia.’ Limite “Pago Banco Dias Mora valor )

2024:09. - | 2024:10 959948846 | 9474492983 £ 2024/10/04 2024/10/04 | BANCO DE OCCIDENTE 0 E $213,107,800

RESUMEN-DE PAGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 5)
COLFONDOS
COLPERSIONES

£ PORVENIR */
PROTECCION
SKANDIA

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

CCF (ADMINISTRADORAS: 8)

[ CAJAMAG

£ COLSuBSIDIO

~ COMFAMA o
: ,COMFAMILIARLATLANT]CtD *

7o }MFEVFNAL‘COKSAN]:ANDER‘

 COMFENALCOTOLINA *
CdNFAMILIARE‘S, :

EPS.(ADMINISTRADORAS: 8)

- COMPENSAR': -
EPS SURA (ANTES SUSALUD).

 FOSYGA
‘NUEVAE:P.S,
SALUD'TOTAI

“SANITAS .
ICBF (ADMINISTRADORAS: 1)

% 1+ INSTITUTO COLOMBIANO DE-BIENESTAR:

FAMILIAR sz 4
SENA (ADMINISTRADORAS: 1)

SENA

- ALIANSALUD EPS:(ANTES COLMEDICA}.

“231001
25-14-.
230301
230201

£ 1230001

14-23-

CCr33
CCF22+
‘CerFos
CeFor
éch_] .

o CCRAe

CCF50

CCF11:

EPS001:

“EpsOos -

EPS010
- £PSO1
MiNoo1

800,227,940 -6 -

s :éoo,sat;,tm 7.
§00,224/808 8
800,229,739 0
B00,253,055 27"

. 860,011,153 .0 6

891,780,093 .3
"86'0,007,3‘36 o4
‘ ',890',990,841 .
3905,101,9§4‘
890,303,208 |
890,201,578 "
/890,700,148, 4
: 899,806;490 iy

830,113,831 -
:860,006:942
14:7300,088,702

Noe

" $101,945,300

71,/198,565,600
£1./863,595,500. %
£9,499;500. -
$19,274,900
1,009,800
$25,558,200

Liliiehis58:900

$23,739,300
$281,900
519,795,200 -
§755,100 - :
5 §473,zob- :
237,600
S0
§712,800
. smgsoo
47,830,900

899'999,739

1895°999,034

- 58430,200

$8,420,200

0 S
S0 50
$0 $0
50 50
0 50
$0
$0 s
50 50
S0
50
80 :
$0 50

P sd ! e ot

$101,945,300
“+ $8,56%,600
563,595,500

D . e 59,499,500

$19.2800
¥ $1,009,800
§25,558,200 :

~ ¥525,558,200
$23,739,300 -

' $281,900

+ 1 519)795]200

7 §755,100
§473,200
5237,600 ; - n s

STR000 o

§712,800
571:6;806
$47,830,900 ;-
T strsane
 §743,600 LA
UL sandeon ST
: $425,000 e L
§1,573,800
o 183,975,700
_ v-'$1o,84é,00'0v
- 520,675,000
8,420,200
§8;420,200 +

5,613,900 .
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aportes
enlinea

Certificado de Aportes

! COTIZACION OBLIGATORIA

FONDO DE SOEIDARIDAD PENSIONAL

2024:09 "

¢ SUBGUENTA DE SUBSISTENCIA

| 200000 ¢

959935405

959935405.

950935405

OSITIVA COMPANIA D uL_\‘?

COTIZAGION OBLIGATORIA"

| COTIZACIONVOLUNTARIA EMPLEADOR 202400 | 30, {7
{COTIZACION VOLUNTARIA AFILADO - ¢ |- 202400 | 30
: | 202408 - 30

COLSUBSIDIO COTIZACION _GA%dEI_A 2024-09
* COTIZACION OBLIGATORIA 2024:08 | 30
COTIZACION OBLIC, Toéi . 200408 30
- 2024:09.05 28001 % FONDODE SOLIDAR!DAQ:_F’_{ENSJONAI: 2024.0}3‘ 130,

_94726'7'_1'_912- | sessoters - | 20040905 | 230201 | SUBCUENTA DE SUBSISTENCGIA 2024:08 :f 130
9“’4:7‘2§71;6_1:4 ' 893801578 : 5"‘2’0;‘3:02.050 ‘ 230201 ° COTIZACIQN‘VOLUNTAR;IA'EME"LEA‘DCR; o ao2s08 | 30 _

9473671014  Ba3s01eTs 202409:05 | arp 330201 ‘COTIZACION VOLUNTARIA AFIEADO. 2024087 | 136"
19472671014 893’801>97‘8:'§ : “12024:09-05 | “ARL 14223 "4} COTIZACION OBLIGATORIA - - 2024-08 3’0»
947‘2671_614‘ 893801578, 3024-09:05 cor | coFa2 GOTIZAGION OBLIGATORIA 202408 | 30
94{'10‘625%4" : : 827562829 2024:08-06 .| EPS ";PEP'soqz SALUD TO:TALY:: ’ COTIZACION OBLIGATORIA i *| 2024-68 | ‘19
9471062514 827562829° 20240806 AFP 280201 PROTECCION |  COTIZAGION OBLIGATORIA 202407 |19
9471062514, 1827562829 " 20240806 |- AFP | 230201 7 PROTECCION * FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 2024207 |19
9471062514 827562829, 3024:08:06 AFP 230201 'SUBCUENTA DE SUBSISTENGIA SUBCUENTA DE SUBSISTENCIA 202407 | 19 _
9471062514 827562829 ~2024:08-06" AF#’ 230201 PROTECCION COTIZACION VOLUNTARIA EMPLEADOR 202407 | 19
9471062514 827562829 20040806 | arp | 230201 PROTEGGION COTIZAGION VOLUNTARIA AFILADO 202407- | 19’
9471062514 827562629 2024-08-06 ARL 14-23 POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS COTIZACION OBLIGATORIA 202407 | 19
9471062514 827562829 202408.06 | - coF CCFo2 COLSUBSIDIO COTIZAGION OBLIGATORIA 202407 | 19
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gportes Certificado de Aportes
enlinea

Este certificado’se xpide el dia 2024-10-21 a las 02:24,
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Cuenta por pagar Comprobante

Usuario Solicitante:

Unidad ¢ Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHicortez
15-01-02-001

LUIS HERNANDO CORTES LEON
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

2024-10-24-4:25p. m.

L s N - L i o LE R ;
Numero: 184224 Fecha Registro: 2024-10-24 Unidad ras'”[i""'aa"
Estado: Radicada Tipo de Cuenta x Pagar: Adquisicion de Servicios a Personas Nro. Compromiso: 29524]Nro, Cap: TT59a
Doct
Caja Menor-Identif.: Caja Menor-Fecha Registro: Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Antes del Iva: 4.007.079,00{ Valor Iva: 0,00{Valor Totai: 4.007.079,00|Valor Total Moneda Original: 0,00

! | “TERCERO

identificacion:

|SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

[ 01-511856|Tipol =

| DOCUMENTOS SOPORTE-DATOS ADMINISTRATIVOS .~ - .-
[FACTURA

Nimero:

2024-10-24

{ 'DOCUMENTOS SOPORTE REC

DESCRIFCIO!

7|FACTURA

Objeto.:

SERVICIOS EXCLUSIVOS DEL OPERADOR POSTAL OFICIAL PARA LA ESDEG

LUIS HERNANDO CORTES LEON
CC 3.159.633 AN FCO CUND.
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